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Noslēgusies karjeras  
nedēļa „ES BŪŠU...  
darba tirgū”

Ar pašvaldības 
atbalstu iedzīvotāji 
labiekārto vidi 

Sociālais dienests  
informē par atbalstu 
trūcīgām personām

Latvijas Republikas  
proklamēšanas 98. gadadienas 
pasākumu programma

3. lpp. 9. lpp.6. lpp. 8. lpp.

Tuvojoties gada nogalei, īsumā 
vēlos informēt iedzīvotājus par 
SIA “Lielvārdes Remte” veikta-
jām darbībām 2016.gadā.

Pirmajā pusgadā sekmīgi 
esam novērsuši visus 2015.
gadā Valsts kontroles konstatē-
tos un norādītos trūkumus.

Februārī Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijā iesniegts jauns siltumenerģijas tari-
fa aprēķins, kura rezultātā vislielākie ieguvē-
ji būs Lēdmanes pagasta iedzīvotāji. Diemžēl 
no mums neatkarīgu apstākļu dēļ līdz šim brī-
dim siltumenerģijas tarifs vēl nav apstiprināts. 
Prognozējam, ka tas varētu tikt apstiprināts līdz 
2016.gada nogalei.

Lai Lēdmanes pagasta siltumenerģijas tarifu 
varētu pielīdzināt Lielvārdes pilsētas tarifam, kurš 
būtu vienots, 2016.gada vasarā tika veikta pro-
jekta “Katlu mājas pārbūve un skursteņa demon-
tāža katlu mājā “Ārēs”, Lēdmanē. Projekts pare-
dzēja demontēt esošos ogļu kurināmā apkures 
katlus un to vietā uzstādot divus jaunus pilnībā 

automatizētus granulu apkures katlus, izbū-
vējot jaunu skursteni, granulu novietni un 

katlu apsaisti. Projekta kopējās izmaksas 
bija 155 927,42 EUR. Projekta izmak-

sas pilnībā apmaksā-
ja SIA “Lielvārdes 

Remte”.
Vēl mēs 

esam ievie-
suši aukstā 
ūdens skai-
tītāju attā-
linātu nola-

sīšanas sis-
tēmu daudz-

dzīvokļu mājās. 
Nākamajā gadā pare-

dzēts uzstādīt aukstā ūdens skaitītājus ar attā-
linātu nolasīšanu arī klientiem privātajās mājās 
un komersantiem, kuri izmanto aukstā ūdens vai 
centralizētās kanalizācijas pakalpojumus. Tā rezul-
tātā mēs varēsim optimizēt uzņēmuma ikdienas 
darbu un veikt rūpīgāku sniegto pakalpojumu 
uzskaiti.

2016. gada februārī esam noslēguši līgumu 
par “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Lielvārdē III kārta” būvprojekta izstrādi. Projekts 
paredz izbūvēt jaunu, centralizētu kanalizācijas 
sistēmu aiz dzelzceļa aptuveni 24 kilometru garu-
mā ar spiedvadiem un kanalizācijas sūkņu staci-
jām, kanalizācijas notekūdeņus novirzot uz attīrī-
šanas staciju Mednieku ielā 24. 

SIA „Lielvārdes Remte” vārdā vēlos visus sveikt 
Latvijas valsts svētkos un pievienoties mācītāja 
Rubeņa teiktajam par to, kā ikviens no mums var 
palīdzēt savai valstij: „Atbilde vienlaikus ir vien-
kārša un sarežģīta. Ikviens var uzdāvināt savai val-
stij vienu labāku, iecietīgāku, patiesāku, mīlošāku, 
gudrāku cilvēku. Cilvēku, kāds varētu kļūt arī katrs 
no mums.” Sveicu Latvijas Republikas proklamē-
šanas 98. gadadienā! 

Andis Siliņš, 
SIA „Lielvārdes Remte” valdes priekšsēdētājs
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Ikviens  
savai valstij var  

uzdāvināt vienu labāku, 
iecietīgāku, patiesāku, 
mīlošāku un gudrāku 
cilvēku. Cilvēku, kāds  

var kļūt ikviens  
no mums.

Lai godinātu 1919. gadā Brīvības cīņās kritušos, 
Lāčplēša dienā novada iedzīvotāji vienojās kopīgā lāpu 
gājienā Lielvārdē. Tas vienoja gan bērnus, gan pieau-
gušos, gan sirmgalvjus, un tajā valdīja kopības sajū-
ta un patriotisms. Gājiena priekšgalā valsts karogus 
nesa Nacionālo bruņoto spēku karavīri no Lielvārdes 
garnizona. Gājiens noslēdzās centra laukumā, un tur 
tā dalībnieki piedalījās svinīgā ceremonijā, kur runas 
teica Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants 
Balodis, majors Kaspars Kalniņš, Gaisa spēku Aviācijas 
bāzes vecākais kapelāns, kapteinis Rulsans Markēvičs 
un Lielvārdes novada Kultūras centra direktors Intars 
Gegusts. Muzikālus priekšnesumus bija sarūpējis garni-
zona ansamblis. Ap centra laukumā izvietotajām latviešu 
rakstu zīmēm iedzīvotāji novietoja lāpas un no svecītēm 
veidoja Latvijas kontūru un karogu. Atceres dienai veltīti 
pasākumi notika arī Jumpravā un Lēdmanē. 

Lāčplēša dienā vienojas 
kopīgā lāpu gājienā

Foto: Vita Ozola

Sēsties, saulīte, dimanta krēslā,
Valdi pār Latvijas pakalniem brīviem.

Sēsties, saulīte, skaidrības kalnā,
Aizdzen miglu no birzīm un druvām,

Susini purvus, susini dangas,
Rādi tautai skaidrības ceļu.

                              (Kārlis Skalbe)

Novembris ir īpašs mēnesis Latvijai – divas valstij un tās cilvēkiem ļoti simboliskas 
dienas: 11. novembris, kad pieminam Latvijas brīvības cīņās 1919. gadā kritušos 

karavīrus, un 18. novembris, kad Latvija svin savas valsts proklamēšanas 98. gadadienu.

Sveicu šajos Latvijas valsts svētkos!

Ikvienam sirdī, domās un darbos būt kopā ar Latviju.

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis
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Tā domā novadnieki

Kā izvairāties 
no rudens 
saaukstēšanās?
Renārs,
celtnieks

Man paras-
ti nekas „klāt 
neķeras”, taču 
uzmanīties jau vajag vienmēr. It 
īpaši, ja objektā kāds cits slimo 
un pusslims nāk uz darbu. Es jau 
vienmēr saku – ja slims, tad jāguļ 
mājās. Nav ko varoni tēlot. Bet 
pašam karsta tēja no rīta un pus-
dienās. Un kāds groks ar melno 
balzamu vakarā. Tad viss būs labi.

Indulis,
autome-
hāniķis

Tā kā darbs 
man vienmēr ir 
atvērtā garāžā, kur vējš svilpo 
visos stūros, tad risks saslimt 
ir liels. Tāpēc mājās visa ģime-
ne sēžam uz „ķiploku diētas”. 
Tas palīdz. Ja galīgi jūtu, ka sli-
mība nāk virsū, klepus un tek 
deguns – tad, protams, jāķe-
ras pie medikamentiem. Man 
nav nekādu pretenziju pret šiem 
„pulverīšiem”.

Dace,
nodarbojas 
ar aerobiku

Nekad neesmu 
rudeņos slimojusi – jau daudzus 
gadus katru dienu skrienu no 
rītiem, pēcpusdienās vingroju. 
Tas kļuvis par tādu ikdienas ritu-
ālu. Tagad aktuāla ir aerobika, 
kādreiz mēģināju arī citas fiziskās 
aktivitātes sporta zālē. Katrā ziņā 
– ja pats rūpēsies par sevi, savu 
veselību un izskatu visu gadu, 
tad rudens saaukstēšanās tevi 
neskars nekādā mērā.

Rudīte,
menedžere

Es laikam 
esmu no tiem 
cilvēkiem, kam 
divreiz gadā vajag uz trim četrām 
dienām „nogulties”. Tā ir bijis jau 
no skolas laikiem. Tāpēc īpaši 
nepārdzīvoju par šo faktu – tad 
tās trīs, četras dienas arī mājās 
guļu zem segas ar vienmēr bla-
kus esošo tējas krūzi un kādu 
pretgripas preparātu. Galvenais 
ir – neiet ārā no mājas un kārtī-
gi izslimot.

Andra,
skolniece

Mums skolā 
puse klases 
rudeņos staigā puņķaini un kle-
pojoši. Skolotāja gan vienmēr 
visus sūta uz mājām. Lai neaplaiž 
ar slimību citus. Īpaši jau gripas 
laikā. Es pati paļaujos uz mam-
mas ieteikumiem – mums ģime-
nē izmanto vecmāmiņas savāk-
tās tējas. Viņai Jumpravā ir māja, 
kur apkārt daudz dažādu augu 
un ziedu. Tad tos mēs visu pārējo 
gadu arī lietojam tējās.
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14.oktobrī Jelgavā, Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) 
aulā, tika sveikti konkursa «Sējējs 2016» laureāti. Starp godināta-
jiem bija arī viena mūspuses pārstāve – lielvārdiete Malda Poikāne, 
kurai pasniedza balvu par mūža ieguldījumu lauksaimniecībā.

Atzīmējot Latvijas bāriņtiesu izveidošanas 20 gadu jubileju, 14. oktobrī Rīgā, kultūras pilī „Ziemeļblāz-
ma” notika svinīgais sarīkojums, kurā sumināja bāriņtiesu darbiniekus, kas ar godprātīgu un nesavtī-
gu darbu nodrošina bāriņtiesu darbību ikdienā, kā arī godināja tos, kuri piedalījušies bāriņtiesu sistē-
mas izveidošanā un turpina to darīt arī šobrīd. Tajā sveica arī Lielvārdes novada bāriņtiesu pārstāvjus 
– Miervaldi Ozoliņu, Andu Zaharenkovu un Inesi Zaporožecu.

9. novembrī Lielvārdes novada dome ārkārtas sēdē izpilddirektora 
amatā apstiprināja Gunāru Jaunsleini, kurš darba pienākumus sāka 
pildīt 15. novembrī. 

Maldai Poikānei balva par mūža ieguldījumu 
lauksaimniecībā

Šogad laureātu nosaukumus, dip-
lomus un balvas piešķīra septiņās 
konkursa nominācijās. Balvas un 
arī veicināšanas balvas laureātiem 
pasniedza zemkopības ministrs Jānis 
Dūklavs, kurš sveica lauksaimniekus, 
tostarp arī jaunos zemniekus, lauku 
uzņēmējus un mazpulcēnus. Balva 
«Par mūža ieguldījumu lauksaim-
niecībā» šogad tika piešķirta ilgga-
dējai SIA «Lāčplēša piens» galve-
najai zootehniķei Maldai Poikānei, 
kura ar savu profesionālo darbu 
sekmējusi lopkopības nozares ražo-
šanas uzlabošanu un organizējusi 
augkopības nozares ražošanu lop-
kopības vajadzībām, līdz ar to savu 
mūžu veltījusi Latvijas lauksaimnie-

cības attīstībai.
Konkursa «Sējējs» apbalvoju-

mu pasniegšana kļuvusi par vienu 
no nozīmīgākajiem lauksaim-
nieku pasākumiem, bet laureāta 
nosaukums «Sējējs» – par priekš-
zīmīga darba apliecinājuma zīmi. 
Zemkopības ministrija šo konkursu 
rīko katru gadu, lai noteiktu labāko 
ieguldījumu Latvijas lauku attīstībā 
un lauksaimniecībā, parādītu dažā-
du īpašuma formu saimniekošanas 
iespējas, rosinātu lauku iedzīvotā-
jus sakopt apkārtējo vidi, atzīmētu 
jaunās paaudzes sasniegumus un 
popularizētu zinātnes atziņas, sais-
tot to ar gatavību izmantot Eiropas 
Savienības fondu piedāvātās iespē-

jas. Šogad starp balvas pretenden-
tiem bija arī trīs Ogres novada pār-
stāvji. 

Lielvārdiete Malda Poikāne (no labās) kopā ar Valsts prezidentu Raimondu 
Vējoni un viņa kundzi Ivetu Vējoni, Latvijas Lauksaimniecības universitātē 
saņemot «Sējējs 2016» balvu.

Toma Kalniņa (Latvijas Valsts prezidenta kanceleja) foto

Ritvars Raits,
“Ogres Vēstis Visiem”

Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas jubilejas 
pasākumā sumināti arī mūsu novadnieki

Miervaldis Ozoliņš, bijušais 
Lielvārdes novada bāriņtiesas 
priekšsēdētājs un asociācijas dibi-
nātājs, tika apbalvots ar Latvijas 
bāriņtiesu darbinieku asociācijas 
īpašo balvu – piemiņas velti, sim-
bolu. Tas pasniegts par īpašiem 
nopelniem, augstu profesionālo 
meistarību un ieguldījumu bāriņtie-
su sistēmas pilnveidē un asociācijas 
darbības attīstībā. Lielvārdes nova-

da Lielvārdes bāriņtiesas loceklei 
Andai Zaharenkovai un Lielvārdes 
novada Lēdmanes bāriņtiesas 
priekšsēdētājai Inesei Zaporožecai 
par ilggadēju, pašaizliedzīgu un 
nesavtīgu darbu bāriņtiesā tika 
pasniegts Labklājības ministrijas 
valsts sekretāra atzinības raksts.

Svinīgajā pasākumā piedalī-
jās un svētku dalībniekus uzrunā-
ja labklājības ministrs Jānis Reirs, 

Labklājības ministrijas valsts sek-
retārs Ingus Alliks, tiesībsargs 
Juris Jansons, Ministru prezidenta 
padomniece Lelde Līce – Līcīte, kā 
arī Tieslietu ministrijas, Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcijas, 
Latvijas Pašvaldību savienības un 
citu valsts, pašvaldību institūciju un 
biedrību pārstāvji, uzsverot bāriņ-
tiesu darba nozīmīgumu, nodroši-
not bērnu un citu rīcības nespējīgo 

personu personisko un mantisko 
interešu aizsardzību, tostarp pau-
žot visdziļāko pateicību un cieņu 
par padarīto, bieži vien emocionāli 
grūto, bet visai sabiedrībai nepie-
ciešamo darbu.

Savu īpašo apsveikumu visiem 
bāriņtiesu darbiniekiem un svēt-
ku viesiem sūtīja Valsts prezidents 
Raimonds Vējonis, pateicoties par 
paveikto, vēlot izturību un spēku, 
tostarp aicinot arī turpmāk stiprināt 
bāriņtiesu kapacitāti. 

Maruta Ruskule, 
komunikācijas un tūrisma 

nodaļas vadītāja

Lielvārdes novada dome izpilddirektora 
amatā apstiprina Gunāru Jaunsleini

Jaunsleinis augstāko izglītību 
ieguvis Rīgas Tehniskajā universi-
tātē, pēdējos sešus gadus strādājis 
vadošos amatos uzņēmumos, kuri 
darbojas būvniecības, pašvaldības 
pakalpojumu, komunālās saimnie-
cības, nekustamo īpašumu attīstī-

šanas, pārvaldīšanas vai apsaim-
niekošanas jomā.  

Kopumā atklātajā konkursā tika 
reģistrēti pieteikumi no 23 preten-
dentiem. Konkursa pirmajā kārtā 
komisija izvērtēja pretendentu 
iesniegtos dokumentus un uz kon-

kursa otro kārtu, kas bija darba 
intervija, aicināja tos septiņus pre-
tendentus, kuriem konkursa komi-
sijas vērtējums bija augstāks par 14 
punktiem. Jaunsleinis kopvērtēju-
mā ieguvis vislielāko punktu skaitu.

Atgādinām, ka 28. septembrī 
domes deputāti lēma par Lielvārdes 
novada pašvaldības izpilddirek-
tora Raita Jirgensona atbrīvošanu 
no amata, balstoties uz darbinie-

ka un darba devēja savstarpēju 
vienošanos. 

Par izpilddirektora pienāku-
mu izpildītāju uz laiku, kamēr 
Lielvārdes novada dome apstiprina 
jaunu pašvaldības izpilddirektoru, 
iecēla Jumpravas pagasta pārvaldes 
vadītāju Līgu Zariņu. 

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Lielvārdes novada dome 26.10.2016. pieņēma lēmumu Nr.562 (prot. Nr.26, 23.punkts) „Par teritorijas 
attīstības plānošanas dokumenta „Lielvārdes novada teritorijas plānojums 2016. – 2027.gadam” 3.re-
dakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai”.

Paziņojums par teritorijas attīstības plānošanas dokumenta 
„Lielvārdes novada teritorijas plānojums 2016. – 2027. gadam” 
3. redakcijas un Vides pārskata projekta publisko apspriešanu

Teritorijas attīstības plānoša-
nas dokumenta „Lielvārdes nova-
da teritorijas plānojums 2016. – 
2027.gadam” (turpmāk tekstā 
Teritorijas plānojums) 3.redakcijas 
un Vides pārskata projekta publis-
kās apspriešanas termiņš noteikts 
40 dienas – no 14.11.2016. līdz 
24.12.2016. 

Sabiedriskās līdzdalības pasā-

kumi – publiskās apsprieša-
nas sanāksme notiks Lielvārdes 
novada domes sēžu zālē Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā – 12. decembrī plkst. 17.

Teritorijas plānojumu un Vides 
pārskatu izstrādā Lielvārdes novada 
pašvaldība, adrese – Raiņa iela 11 
A, Lielvārde, Lielvārdes novads, tāl-
runis 65053370, pašvaldības inter-

neta vietne www.lielvarde.lv . 
Teritorijas plānojums attiecas uz 

teritorijas attīstības plānošanu, teri-
torijas plānojuma īstenošana ietek-
mēs Lielvārdes novada teritoriju.

Ar Teritorijas plānojuma 3.redak-
ciju un Vides pārskata projektu var 
iepazīties Lielvārdes novada domē 
(trešā stāva gaitenī), interneta viet-
nēs www.lielvarde.lv un www.geo-

latvija.lv .
Apmeklētāju pieņemšana par 

pilnveidoto Teritorijas plānojuma 
3.redakciju un Vides pārskata pro-
jektu Lielvārdes novada būvvaldē – 
pirmdienās 9–12 un 13–18.

Priekšlikumus un atsauksmes 
lūdzam iesniegt Lielvārdes nova-
da domē – fiziskām personām 
norādot vārdu, uzvārdu, dzīvesvie-
tas adresi, juridiskām personām 
reģistrācijas nr. un darbības vietas 
adresi. Priekšlikumus iesniegt līdz 
24.12.2016.
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Leģenda vēsta, ka “Boeing” kompāniju no bankrota izglābusi... apkopēja, kas ieteikusi vienkāršu 
risinājumu, lai novērstu pilotu kļūdas darbā ar lidaparātu sarežģītajiem mehānismiem. Vai manas 
zināšanas un prasmes var būt noderīgas? Kā es varu piedalīties jaunu ideju radīšanā Lielvārdes novadā 
un gūt no tā prieku sev un citiem?

2016. gadā Lielvārdes novada pašvaldības izsludinātajā projektu konkursā „Dzīvojamo māju publisko 
teritoriju labiekārtošana” DzĪB “Skolas nams 10” piedalās jau otro reizi. Šā gada projekts ir kā turpinā-
jums iepriekšējā gadā uzsāktajai daudzdzīvokļu mājas apkārtnes sakārtošanai.

Jau ilgus gadus Lielvārdes novada iedzīvotājiem un pašvaldībai 
ir lolots sapnis par skaistu, sakoptu un dažādām aktivitātēm 
pielāgotu Rembates parku, kur Lielvārdes pilsētas un novada 
iedzīvotājiem un viesiem atpūsties kopā ar ģimeni un baudīt 
brīvdabas pasākumus.

2016. gadā Lielvārdes novada 
pašvaldība izsludināja projek-
tu konkursu “Dzīvojamo māju 
publisko teritoriju labiekārto-
šana”. Tas paredzēja uzlabot 
dzīves kvalitāti Lielvārdes 
novadā, pamatojoties uz iedzī-
votāju iniciatīvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iekšpagalmu 
labiekārtošanā. 

Uzsākti Rembates parka 
labiekārtošanas būvdarbi

Šoruden Lauku atbalsta die-
nests atbalstīja pašvaldības iece-
ri – izbūvēt pastaigu celiņus 
Rembates parkā, LEADER projektu 
konkursā piešķirot finansējumu 
projekta īstenošanai.

Rembates parks ir valsts nozī-
mes dabas aizsardzības objekts, 
tajā atrodas vairāki vērtīgi dendro-
loģiskie stādījumi, kā arī izvietots 
pirmais Goda krēsls diriģentam 
Paulam Kveldem. Lai parks pildītu 
arī atpūtas funkciju un būtu viens 
no tūrisma objektiem Lielvārdē, 
nepieciešama parka labiekārto-
šana un apstādījumu veidošana.

Oktobrī pēc izsludinātā iepir-
kuma, atļauju saņemšanas no 
Dabas aizsardzības pārvaldes un 
Lielvārdes novada būvvaldes, SIA 
„MI-2” no Limbažu novada uzsā-
ka pastaigu celiņu izbūvi.

Atbilstoši SIA „KMT projekts” 
izstrādātajam labiekārtoša-
nas projektam būvnieki izbūvē 
pastaigu celiņus ar bruģa segu-

mu un Versaļas segumu, uzstā-
da soliņus un atkritumu urnas, 
izbūvē platformas vides dizaina 
objektiem - Goda krēsliem ievē-
rojamiem novadniekiem.

Līdztekus būvdarbiem, parkā 
tiek ierīkoti arī dekoratīvie apstā-
dījumi. Ainavu arhitektes vadībā 
tiek veidota ziedu upe, kas vīsies 
cauri parka teritorijai, pavasarī 
no sīpolpuķēm veidos Lielvārdes 
jostas rakstus un priecēs parka 
apmeklētājus līdz pat vēlam 
rudenim.

Projektu „Rembates parka labie-
kārtošana Lielvārdē” (projekta Nr. 
16-04-AL02-A019.2201-000006) 
l īdz f inansē E i ropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai, atbalsta Zemkopības 
ministrija, Lauku atbalsta dienests 
un Publisko un privāto partnerat-
tiecību biedrība „Zied zeme”. 

Egija Sniedzīte, 
projektu vadītāja

Projekta ietvaros sakārtots laukums pie ieejas kāpņu telpā. 

Tuvojas pašvaldības projektu 
konkursu noslēguma pasākums

Aicinām šī gada pašvaldības pro-
jektu konkursu (NVO projektu kon-
kurss, Kultūras projektu konkurss, 
Dzīvojamo māju publisko teritori-
ju labiekārtošanas projektu kon-
kurss un Bērnu un jauniešu vasa-
ras nometņu organizēšanas pro-
jektu konkurss) projektu īstenotā-
jus un ikvienu projektu potenciālo 
autoru piedalīties Lielvārdes nova-
da pašvaldības projektu konkur-
su noslēguma pasākumā 2017.
gada 20.janvārī plkst. 17.30. 

Programmā: Radošā NEdarbnīca 
“Manas iespējas Lielvārdes nova-

dā. Lai ko Tu domā, domā citādi!” 
(labās prakses piemēri, koman-
du darbs, komandas lomas tests, 
rezultātu prezentācija, 2017.gada 
pašvaldības projektu konkursu prio-
ritātes) un kopsavilkums par 2016. 
gadā īstenotajiem projektiem.

Radošās NEdarbnīcas vadītāja: Vita 
Brakovska – eksperts radošuma un 
inovācijas jautājumos, Britu pado-
mes radošās domāšanas metodes 
“Nākotnes pilsētas spēle” sertificēta 
vadītāja. Izstrādājusi un vadījusi rado-
šo spēju aktivizēšanas apmācības 
(800+ pasākumi), uz šo brīdi sadar-

bojusies ar 22 pašvaldībām Latvijā. 
Pieteikšanās veidlapa dalībai 

pasākumā būs pieejama no 2016.
gada 1.decembra līdz 27.decem-
brim elektroniski tīmekļa vietnē 
www.lielvarde.lv 

Pasākuma norises vieta: 
Lielvārde, kultūras nams „Lielvārde” 
(Lielā zāle), Lielvārde, Parka iela 3. 

Kontaktpersona: Lielvārdes nova-
da pašvaldības administrācijas 
Attīstības plānošanas un projektu 
vadīšanas nodaļas vadītāja Airita 
Brenča, tālr. 28654234, e-pasts airi-
ta.brenca@lielvarde.lv.

Ar pašvaldības atbalstu veidojam 
sakārtotu vidi sev apkārt

2015. gadā pašvaldības kon-
kursa ietvaros tika pilnībā nomai-
nīts gājēju celiņš mājas pagalma 
pusē. Vecās, savu laiku nokalpo-
jušās dzelzsbetona plāksnes tika 
demontētas un to vietā izveidots 
mūsdienīgs, kvalitatīvs bruģa klā-
jums. Bet jau pagājušajā gadā, īste-
nojot projektu, mājas iedzīvotājiem 
radās doma papildināt jau paveik-
to. Un šogad pašvaldības izsludi-
nātajā konkursā DzĪB “Skolas nams 
10” pieteicās ar projektu, kas pare-
dzēja papildināt jauno gājēju celiņu 
ar mājas ārdurvju laukumu izbūvi 
mājas ielas pusē un jaunu lauku-
mu izveidi mājas pagalmā, tajos 
izvietojot jaunus atpūtas soliņus 

iedzīvotājiem. Šobrīd, jau vērtējot 
paveikto, redzam, ka viss iecerētais 
paveikts pilnībā. Mājai piederošie 
gājēju celiņi un kāpņu laukumiņi 
kļuvuši par vienotu mājas elemen-
tu un labi iekļaujas kopējā apkārt-
nes ainavā.

Darbi tika veikti, sadarbojoties 
mājas iedzīvotājiem un apsaimnie-
kotājam, kā arī piesaistot profesio-
nāļus bruģa ieklāšanas darbiem.

Projekta faktiskās kopējās izmak-
sas bija 2885,18 EUR, no tām 
Lielvārdes novada pašvaldības 
finansējums bija 2000,00 EUR, bet 
DzĪB “Skolas nams 10” līdzfinansē-
jums – 885,18 EUR (t.sk. papildus 
EUR 80,00  neparedzētajiem papil-

dus darbiem). 
Paldies Andrim Sīpolam un viņa 

komandai par ātru un kvalitatī-
vu bruģēšanas darbu veikšanu!   
Paldies SIA “Būvvide” par savlaicī-
gu soliņu izgatavošanu, par elas-
tīgu pieeju un spēju piemēroties 
pasūtītāju vajadzībām! Paldies SIA 
“Jauna māja” par lielo ieguldīju-
mu darbu organizācijā un projekta 
īstenošanā!

Paldies visiem kas atbalstīja, 
palīdzēja un netraucēja, īstenojot 
šo projektu! 

Gatis Štakmanis,
DzĪB “Skolas nams 10”

Projektu līdzfinansējusi Lielvārdes 
novada pašvaldība

Dzīvokļu īpašnieku biedrība ‘’Lāčplēša 
ģimene”: “Mēs par sakoptu vidi!”

Projekta ietvaros atjaunotais gājēju celiņš.

Dzīvokļu īpašnieku biedrība 
‘’Lāčplēša ģimene’’, turpinot jau 
iepriekšējo gadu īstenoto projektu 
‘’Mēs par sakoptu vidi’’, šogad tur-
pināja ar projektu ‘’Mēs par sakop-
tu vidi-2’’. Projekta laikā atjauno-
jām ar mūsdienīgiem materiāliem 
gājēju celiņus, kas bija nolietoju-
šies, bojāti un nelīdzeni. Šos celi-
ņus izmanto arī iedzīvotāji no bla-
kus mājām Raiņa ielā 9, Raiņa ielā 
9A, Raiņa ielā 9B, Raiņa ielā 7A 
un pārējie iedzīvotāji, kuri dodas 
uz pašvaldību, SIA ‘’Lielvārdes 
Remte’’, Lielvārdes novada Sporta 
centru, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolu utt. Tāpat tika izvei-
dota lietus ūdens savākšanas un 
novadīšanas sistēma starp Lāčplēša 
ielas 21 abiem mājas korpusiem, 
lai nokrišņu laikā neveidotos peļ-
ķes. Projekta laikā divām drenāžas 

akām tika salaboti un nostiprināti 
aku vāki.

Ceram, ka arī turpmākajos gados 
izdosies īstenot citus projektus un 
sakārtot vidi Lielvārdes novadā.

Projekta kopējās faktiskās 
izmaksas bija 3634,02 EUR, no 
tām Lielvārdes novada pašvaldī-
bas finansējums bija 2000,00 EUR, 
bet dzīvokļu īpašnieku biedrības 
‘’Lāčplēša ģimene’’ līdzfinansē-
jums – 1634,02 EUR (t.sk. papildus 

305,00 EUR neparedzētajiem papil-
dus darbiem).

Mums ir patiess gandarījums par 
paveikto darbu un gribam pateikt 
PALDIES Andrim Sīpolam ar savu 
brigādi par darbu, īstenojot mūsu 
projektu. Mums patīk, un esam 
lepni par paveikto!!! 

 Dzīvokļu īpašnieku biedrība 
„Lāčplēša ģimene“

Projektu līdzfinansējusi Lielvārdes 
novada pašvaldība

Foto: Andris Zilaucs
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Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzī-
vesvietai – „Veselības Centrs 4” mobilajā mamogrāfā, kas ieradī-
sies 1.decembrī pie poliklīnikas Raiņa ielā 5, Lielvārdē.

Lai iepazītos ar lauku attīstības iespējām dažādās jomās, piedalītos mācību ekskursijā, iepazītos ar 
jauniem, starptautiskiem sadarbības partneriem, PPP biedrības „Zied zeme” vadītāja Linda Cīrule un 
padomes locekles Aija Romanovska no Ogres novada, Miralda Ranga no Lielvārdes un Sabine Gudeiķe 
no Ķeguma novada no 27.-30. septembrim devās uz 7. starptautisko vietējo rīcības grupu LINC 2016 
konferenci, kas notika Ungārijā, Dabasā. 

Atklāšanas ceremonijā «Zied zeme» pārstāves ieradās linu kleitās, rotā-
jušās ar Lielvārdes jostām – Sabīne Gudeiķe (no kreisās), Linda Cīrule, Aija 
Romanovska un Miralda Ranga. 	      Foto no PPP „Zied zeme” arhīva

VALSTS SVĒTKU EKUMENISKS DIEVKALPOJUMS
Latvijas Republikas proklamēšanas dienas Svētku ekumenisks dievkalpojums Lielvārdes luterāņu baznīcā 
notiks 18.novembrī pl.15.00.
Dievkalpojumu vadīs tradicionālo konfesiju Lielvārdes garīdznieki. 
Pateiksimies Dievam par visu labo un svētīgo, un lūgsim par mūsu zemi, tautu un valsti. 

MŪŽĪBAS SVĒTDIENAS, MIRUŠO PIEMIŅAS DIENAS DIEVKALPOJUMS
Mūžības svētdienas dievkalpojums Lielvārdes luterāņu baznīcā notiks 20.novembrī pl.11.00. Šajā dienā pie-
minēsim savus mīļos, kas aizsaukti mūžībā.

ĪPAŠS NOTIKUMS – ARHIBĪSKAPS JĀNIS VANAGS  LIELVĀRDĒ
Adventa laikā – 2., 3. un 4. decembrī Lielvārdē un Ķegumā viesosies 
Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas arhibīskaps Jānis Vanags. 

Piektdienā, 2. decembrī pl. 19.00 Lielvārdes Kultūras centrā notiks arhibīskapa vadīta lekcija. Arhibīskaps, kā jau 
vienmēr, aktuāli un garīgi dziļi mūs uzrunās, lekcijā aicinot pārdomāt šajā brīdī svarīgāko tautā, ģimenē un sevī. 
Svētdienā, 4. decembrī pl. 11.00 Lielvārdes luterāņu baznīcā notiks arhibīskapa vadīts dievkalpojums. Pēc 
dievkalpojuma – sadraudzība.

ADVENTA  DIEVKALPOJUMU  MŪZIKA
Visās adventa svētdienās pl. 11.00 Lielvārdes luterāņu baznīcā dievkalpojumi būs ar īpašu muzikālu skanējumu. 
Kādās svētdienās būs koncerti arī pēc dievkalpojumiem! 

27.novembris – Diāna Virse (flauta) un Inese Circina (ērģeles), 
4.decembris – Leons Meinarts (trompete, flīgelhorns) un Māra Sirmā (ērģeles),
11.decembris – Lielvārdes Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi Mārītes Puriņas vadībā, 
18.decembris – Lielvārdes Dāmu vokālais ansamblis “Pusnakts stundā” Baibas un Antonija Kleperu vadībā.

ADVENTA SENĀS MŪZIKAS KONCERTS
Sestdienā, 17.decembrī pl.17.00 Lielvārdes luterāņu baznīcā notiks Senās mūzikas ansambļa MODUS VIVENDI 
(mākslinieciskais vadītājs Pēteris Vaickovskis) KONCERTS –  „Renesanses un baroka adventa laika mūzika”. 

Esam mīļi aicināti to visu piedzīvot!
Šajā tumšajā laikā no Dieva saņemsim ticības gaismu 
un dosim to vēl citiem!

PPP biedrības “Zied zeme” pārstāves atgriezušās 
no starptautiskas konferences Ungārijā

Ikgadējās LINC konferences mēr-
ķis ir aicināt kopā tos cilvēkus, kuri 
ir ieinteresēti lauku attīstībā dažā-
dās jomās Eiropā un veicināt domu 
un labāko ideju apmaiņu. Veicināt 
labāko praksi un vērtības, kas var 
būt iespēja izaugsmei. Uzlabot 
sadarbību LEADER jomā visā Eiropā.

Pasākuma norise notika saska-
ņā ar plānoto programmu. Pirmajā 
dienā dalībnieki tika aicināti uz 
atklāšanas ceremoniju ierasties 
tautas tērpos vai citā novadu sim-
bolizējošā apģērbā.  „Zied zeme” 
vienojās tērpties linu kleitās un 
rotāties ar Lielvārdes jostām.

Otrā diena tika veltīta teritori-
jas un LEADER projektu apskatei. 
Sabīne Gudeiķe piedalījās  mācī-
bu vizītēs, kuru laikā tika iepazīti 
ar LEADER atbalstu realizēti projek-
ti: muzeji, kopienu centri, snieg-
tais atbalsts uzņēmējiem, kuri strā-

dā, ievērojot Korporatīvās sociālās 
atbildības principus, savukārt Aija 
Romanovska un Miralda Ranga pie-
dalījās mācību vizītēs par tēmu 
“Tradīcijas un ekonomiskais prog-
ress švābu kopienā”, un iepazinās 
ar ungāru un švābu projektu pie-
redzi un labākajiem praktiskajiem 
piemēriem: attīrīts ezers, saldēju-
ma ražotne, švābu minoritātes kul-
tūras un amatniecības centrs, zirgu 
manēža u.c.

Vakarā dalībnieki tika aicināti 
piedalīties Eiropas bufetē un pre-
zentēt savu valsti. Katras valsts pār-
stāvji veidoja kopīgu savas valsts 
galda noformējumu. PPP biedrī-
bas „Zied zeme” vizuālo noformē-
jumu uzņēmās nodrošināt Sabīne 
Gudeiķe. Prezentācijas laikā pār-
stāves aicināja baudīt „Zied zeme” 
teritorijas produktu degustāciju. Par 
sadarbību un dāvātajiem produk-

tiem degustācijai izsakām pateicību 
uzņēmējiem: „Ķeipenes piparkū-
kas”, „Lūšu dravas medus”, „Valda 
Purvinska maize”, „Indras Lejas 
mērcītes”.

Trešās dienas pirmā daļa bija 
veltīta darbam grupās. Sabīne 
Gudeiķe piedalījās lekcijā par tēmu 
– “Vietējās identitātes produk-
ta un nepārtikas preces atbalsta 
sistēma, vērsta uz vietējās eko-
nomikas attīstību”. Miralda Ranga 
un Aija Romanovska darba grupā 
“Lauksaimniecība un inovācijas”, 
kurā apmainījāmies ar pieredzi 
mūsdienu lauksaimniecības attīs-
tībā un sadarbībā (kooperācijā), 
bet Lindas Cīrules darba grupa bija 
“Starptautiskā sadarbība”.

Dienas otrajā pusē notika spor
tiska sadraudzība. VRG “Zied zeme” 
pārstāves piedalījās sporta spēlēs, 
kur orientēšanās stafetē guva god-

algoto otro vietu! Tādejādi mājās 
tika pārvestas ne tikai zināšanas, 
pieredze, iedvesma un iespaidi, 
bet arī medaļa un diplomi. Īpaša 
atzinība tika izteikta „Zied zeme” 

komandai par komandas garu un 
līdzatbildību. 

Linda Cīrule, 
PPP „Zied zeme” vadītāja

Uz mamogrāfa pārbau-
di izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja 
pieraksta!!

•	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir  bez maksas  (uzaicinājuma vēs-
tule ir derīga 2 gadus kopš iesūtī-

šanas datuma).
•	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējo-

ša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo veselī-
bas dienestu - PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55 
(lūgums iepriekš sagatavot per-
sonas kodu un tālruņa numuru).

Mobilais mamogrāfs 
Lielvārdē Lielvārdes novada pašvaldība mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod kustamo mantu – lietotu 

autobusu MAN, modelis FRH 422, tips – autobuss pasažieru, valsts reģ.Nr.FP7873, pirmās reģistrācijas 
datums 18.04.1997., odometra rādījums 820682 km, TA termiņš ir 21.10.2016., degviela – dīzeļdegvie-
la, dzinēja jauda – 294 kW, par izsoles nosacīto sākumcenu EUR 10000,00, izsoles solis EUR 50,00.  

Kustamās mantas izsole

Drošības nauda 10% no mantas 
nosacītās sākumcenas EUR 1000,00 
un izsoles reģistrācijas maksa EUR 
5,00 iemaksājama Lielvārdes nova-
da pašvaldības norādītajā bankas 
kontā: LV19HABA0551026635681, 
a.s. Swedbank, HABALV22, ar norā-
di Autobusa MAN trešā izsole.

Trešā izsole notiks Lielvārdes 
novada pašvaldībā, Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā, 2016. 
gada 23. novembrī pulksten 10.00.  

Pieteikumu reģistrācija Lielvārdes 
novada pašvaldībā (KAC) līdz 2016. 
gada 21. novembrim pulksten 
15.00.

Izsolāmo mantu var apskatīt, 
sazinoties pa tālruni 29338112.

Ar trešās izsoles noteikumiem 
var iepazīties Lielvārdes novada 
pašvaldībā (KAC) vai pašvaldības 
tīmekļa vietnē: www.lielvarde.lv 
sadaļā “Izsoles”. 

Norises Lielvārdes luterāņu baznīcā
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19. novembrī 10.00 notiks dievkalpojums 
Lielvārdes Sv. Nikolaja pareizticīgo baznīcā

Pateicoties pašvaldības finansējumam, Lielvārdes novada sociālā dienesta darbinieces Marina Ivanova 
un Diāna Keiviša sadarbībā ar sociālo pedagogu Ingu Lapenu, š.g. skolēnu rudens brīvlaikā realizēja 
kopīgu ideju par atbalsta grupas pasākuma organizēšanu Jumpravas pagastā nometnē ”Zaļā Jumpra-
va” vecākiem ar bērniem. 

Pabalstu 60 EUR apmērā var saņemt personas ar 1. un 2. invalidi-
tātes grupu un bērnu ar invaliditāti vecāki. Tas tiek piešķirts vienu 
reizi gadā, neizvērtējot klienta ienākumus.

Politiski represētās personas, Nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieki, Nacionālās atbrīvošanās kustības dalībnieki, Černo-
biļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušās personas 
un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieki, kuri 2016. gadā vēl nav saņēmuši vienreizēju svēt-
ku pabalstu,  aicinām saņemt svētku pabalstu novada pašval-
dības kasēs – Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē.

Svētku pabalstu saņemot, jāuzrāda personas pase, politiski represē-
tās personas un/vai Nacionālās pretošanās kustības dalībnieka aplie-
cības, Nacionālās atbrīvošanās  kustības dalībnieka apliecības, kā arī 
Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 
apliecības. 

Gunta Kostina, 
sociālā darbiniece, tālr. 65020836, gunta.kostina@lielvarde.lv

Foto: Diāna Keiviša

Sagādātas jaunas sajūtas!

Lai bērni brīvlaiku pavadītu satu-
rīgāk un interesantāk un lai vecāki 
bērniem sagādātu  jaunas sajūtas 
un prieku par kopīgi pavadītu laiku, 
mammas kopā ar bērniem varēja 
pavadīt trīs jautras, aktīvas, spor
tiskas, priecīgas un zinātkāres pil-
nas dienas. 

Trīs dienās izstāstījām un rado-
šajās nodarbībās iedvesmojām 
dalībniekus uzzināt ģimeņu tra-
dīciju nozīmi no sendienām līdz 
mūsdienām:

•	 Medicīnas māsa Ruta Liepiņa 
vēstīja par veselīgu dzīvesveidu un 

izvairīšanos no sadzīves traumām 
bērnu aprūpē. 

•	 Psiholoģe Velta Marija 
Daukste vadīja lekciju vecākiem 
”Prieks dzīvot” un praktisko nodar-
bību ”Spēles ar bērniem”. Dienas 
gaitā aktīvi un sportiski organizē-
jām galda spēļu turnīru, kurā, pro-
tams, uzvarēja draudzība. 

•	 Izzinošā braucienā viesojā-
mies Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejā, kur katrs dalībnieks varēja 
iejusties kādā no vēstures tēliem.  
Par maizes gatavošanas un cep-
šanas procesu izstāstīja „Zelmas 

maiznīcas” saimnieki, kur visi tika 
iesaistīti maizes gatavošanā. 

•	 Atbalsta grupas nomet-
ni noslēdzām Lielvārdes sociāla-
jā dienas aprūpes centrā. Bērni 
kopā ar atbalsta grupas organiza-
toriem gatavoja svētku mielastu, 
bet mammas klāja svētku galdu. 
Mammām bija prieks par bērnu 
pagatavotajiem gardumiem, bēr-
niem – par mammu uzklāto svētku 
galdu.

Kopsavilkums par radošo darbnī-
cu un aktivitāšu rezultātiem – izga-
tavoti 15 svečturi un 12 Helovīnu 

maskas, 6 jaunie aktieri izspēlēja 
eposu „Lāčplēsis”, izcepti 15 rupj-
maizes kukuļi, uzvārīti un apēsti 2 
kg makaronu ar sieru un liela ābolu 
plātsmaize. Katrs dalībnieks saņē-
ma vēstulīti ar vēlējumu no jaunie-

gūtā drauga. Pasākumu gaitā samī-
ļotas 5 mammas un 7 bērni. 

Marina Ivanova 
un Diāna Keiviša,

sociālās darbinieces

Lielvārdes novada sociālais dienests aicina personas, 
kuras šogad vēl nav saņēmušas pabalstu invaliditātes 
seku mazināšanai, to izdarīt līdz gada beigām

Lai saņemtu pabalstu, sociāla-
jā dienestā jāuzraksta iesniegums. 
Jāuzrāda Valsts darba ārstu eksper-
tīzes komisijas slēdziens vai inva-
liditātes apliecība, kuru sociālie 
darbinieki nokopēs. Personas, 
kurām ir bankas konts, tiek aici-
nātas paņemt līdzi bankas konta 
numuru.

Pabalstu izmaksā pašvaldī-
bas kasēs Lielvārdē, Jumpravā un 
Lēdmanē vai ieskaita klienta norā-
dītajā kontā bankā. Klientiem, 
kuri veselības stāvokļa dēļ nevar 
paši ierasties sociālajā dienestā, 
sociālais darbinieks to izmaksā 
dzīvesvietā.

Saņemot pabalstu, klients uzrāda 

personu apliecinošu dokumentu.
Apmeklētāju pieņemšanas die-

nas sociālajā dienestā:
pirmdienas 8.00–12.00 un 13.00 

–18.00,
ceturtdienas 8.00-12.00 un 12.45 

–17.00.
Neskaidrību gadījumā var zvanīt 

sociālajiem darbiniekiem. Tālruņa 
numuri:

Lielvārdē – 65020836, 65020837; 
Jumpravā – 65057414; Lēdmanē 
– 65058632.

Brīvs, kam dūša brīvam būt.
			             (Rainis)

Lielvārdes novada sociālais 
dienests sveic visus Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
98. gadadienā!

9. oktobrī tieši dienas vidū bija iespēja baudīt izcilu izrādi, radītu speciāli bērniem, „Trīs sivēntiņi 
un...” Melo-M sivēntiņi, Daumanta Kalniņa vilks, Sonoras Vaices kaza, un vēl mazie kazlēni un pe-
lītes… Bērni smējās, priecājās un ar neviltotu interesi baudīja uz skatuves notiekošo. Sadarbībā ar 
kultūras namu “Lielvārde” Lielvārdes Attīstības fonds izrādi dāvināja kā pateicību visiem bērniem, kas 
piedalījās projektu konkursā “Mana sapņu klase” pagājušajā mācību gadā.

Trīs sivēntiņi un... 
aptuveni 300 Lielvārdes 
novada bērnu

16. oktobra rudenīgajā pēcpusdienā Lielvārdes pilsētas bibliotēkā 
notika lielvārdietes Māras Jakubovskas jaunās grāmatas „Melnā 
Berta” atvēršanas svētki.

Publicitātes foto

Izdots lielvārdietes Māras 
Jakubovskas romāns „Melnā Berta”

Grāmatas atvēršanas svētkos 
rakstniece stāstīja par grāmatas 
tapšanas gaitu, kā arī dzirdējām 
fragmentus no jaunās grāmatas 
bibliotekāres Ilonas Misānes lasī-
jumā.  Rakstniece bija sagatavoju-
si ieskatu par savas dzimtas vēstu-
ri arī fotogrāfijās. Māra Jakubovska 
atzinās, ka tas ir pirmais mēģinā-
jums uzrakstīt biogrāfisku romānu. 
Darbs pie grāmatas sākās jau 2013. 
gadā, tika pētīti arhīva dokumenti, 
apzināti radi un laikabiedri.

Grāmatas pamatā likteņstāsts 
par autores vecmāmiņu un dzimtas 
līkločiem. Tas ir stāsts par mīlestī-
bu, par sievietes ilgām mīlēt un būt 
mīlētai, par savas tautas vēsturi un 
par latvietim raksturīgo spītu izturēt 
jebkuru likteņa pārbaudījumu.

Galvenā varone ir Berta 
Grigoroviča (dzim. Dēliņa) jeb 
Melnā Berta, kā viņu nemainīgi 
melnās kleitas dēļ iesaukuši sko-
lēni. Autore grāmatā atklāj savas 
dzimtas stāstu no Bertas skatu pun-
kta – izceļo līdzi ģimenei trimdas 
gaitās, piedzīvo tuvinieku zaudē-
jumu (Bertas brālis Jānis Dēliņš ir 
viens no diviem pirmajiem Brīvības 
cīņās 1919. gada oktobrī kritu-
šajiem latviešu kadetiem), divu 
pasaules karu postu, miera laikos 
strādā skolā, spēlē teātri, dzied 
un aktīvi līdzdarbojas sabiedriska-
jā dzīvē. 

Grāmatas izdevējs ir izdevnie-
cība „Lauku Avīze”, tā pieejama 
lasītājiem Lielvārdes pilsētas bib-
liotēkā. 

Rita Platpīre,
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

vadītāja

Gads strauji tuvojas beigām un vēlējos Jums 
atgādināt par aktivitātēm, kas ir aktuālas 
Lielvārdes Attīstības fondam. Aicinām ikvienu 
iedzīvotāju iesaistīties ar savu labo ideju un 
vēlmi to īstenot!

Mīļie Lielvārdes novada 
iedzīvotāji!

1.	Dūraiņu svētki 2016 – 
Dūraiņu svētki notiks sestdien, 10. 
decembrī. Kā jau katru gadu, mūsu 
mērķis ir mūsu novada bērniem 
ziemas mēnešus padarīt siltākus un 
mīļākus, dāvinot viņiem jūsu sarū-
pētus adījumus un citas bērniem 
noderīgas lietiņas. Ar prieku pie-
ņemsim jūsu darinājumus Kultūras 
namā „Lielvārde”, Jumpravas kul-
tūras namā un Lēdmanes tautas 
namā. Gaidīsim visus 10. decembrī, 
kad folkloras kopa „Josta” un senio-
ru koris „Kamene” dalīsies ar savu 
dziedāšanas un rotaļu prieku, bet 
kalējs Mārtiņš Daksis pamācīs un 
parādīs sava amata veiklību.

2.	Līdz 22. decembrim pieņe-
mam pieteikumus bērnu sapņu 
konkursam „Mana sapņu klase 2”. 
Savas sapņu vizualizācijas un apraks-
tus var iesniegt Ivetai Bulei Kultūras 
namā „Lielvārde” vai Ilzei Kreišmanei 
Lielvārdes Novada Valodu centrā vai 

Lielvārdes novada domē. Sapņi dod 
spēku un iespēja tos īstenot dod pār-
liecību par sapņu nozīmi!

3.	Līdz 31. decembrim gai-
dām arī jūsu devumu LAF akci-
jā Latvijas simtgadei par godu 
– 100 labi darbi Lielvārdes 
novadā. Šobrīd nav nedz jāpil-
da anketas, nedz jāveido budžeta 
tāmes… Gaidām jūsu idejas kaut 
vai telefona īsziņas veidā! Idejas 
pieņem Ilze Kreišmane (kdc@lat-
net.lv, ilze.kreismane@lielvārde.
lv, 29479361), Iveta Bule (iveta.
bule@inbox.lv, 22088486, Ilvars 
Sirmais (ir3@inbox.lv, 29230058) 
un Ligita Margeviča (ligita_mar-
gevica@inbox.lv), 29120505). 
Palīdzēsim īstenot jūsu labās idejas!

Vēlu mums visiem ideju, rosmes 
un enerģijas pilnu gada nogali! 

Ilze Kreišmane,
LAF valdes priekšsēdētāja 

Ar prieku paziņoju, ka 10. oktob-
rī ir sācies otrais sapņu konkurss. 
Tāpat kā pērn pirmā konkursa 
daļa ir sapņošanas daļa. Gaidīsim 
bērnu sapņu vizualizācijas līdz 

22. decembrim. Projektu konkur-
sa “Mana sapņu klase” nolikums 
pieejams Lielvārdes novada mājas 
lapā. 

Vai esi pārliecināts, ka grīda 

tomēr nevar arī būt griesti? Lai laba 
un radoša sapņošana! 

Ilze Kreišmane,
LAF valdes priekšsēdētāja
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Lielvārdē    2016. gada 28.septembrī	 Nr.24         (protokols Nr.24, punkts Nr.4)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2011.gada 5.maija saistošajos noteikumos Nr.7 „Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā” 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3.punktu un Ministru Kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saska-

ņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9.punktu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2011.gada 5.maija saistošajos 
noteikumos Nr.7 „Ielu tirdzniecības 
kārtība Lielvārdes novadā” šādus 
grozījumus:

1. papildināt noteikumu izdoša-
nas tiesisko pamatu ar vārdiem un 
skaitli:

“Brīvas pakalpojumu sniegšanas 
likuma 14.panta septīto daļu”	
2. papildināt ar 11.2.1.1. apakšpun-

ktu šādā redakcijā:
“11.2.1.1. Lielvārdes novada 

pašvaldības iestāžu organizētajos 
gadatirgos izsniegtā maksājumu 
kvīts reizē ir arī pašvaldības izsnieg-
tā tirdzniecības atļauja.”

3. papildināt ar V.1 nodaļu šādā 
redakcijā: 

“V.1
 Gadījumi un nosacījumi, 

kad ielu tirdzniecības organiza-
tors ir tiesīgs noteikt tirdznie-

cības dalībniekam maksu par 
ielu tirdzniecības organizēšanas 
nodrošināšanu

16.1 Ja ielu tirdzniecība tiek orga-
nizēta pašvaldības īpašumā vai tie-
siskajā valdījumā esošajā nekusta-
majā īpašumā, tirdzniecības organi-
zators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības 
dalībniekam maksu par ielu tirdz-
niecības organizēšanas nodrošinā-
šanu, nepārsniedzot faktisko tirdz-

niecības nodrošināšanas izmaksu 
apjomu un sadalot to proporcionā-
li tirdzniecības dalībnieku skaitam, 
šādos gadījumos:

16.11. ja pasākuma, kura laikā 
tiek organizēta ielu tirdzniecība, 
organizators ir pašvaldība;

16.12. ja par pasākuma rīkošanu, 
kura laikā tiek organizēta ielu tirdz-
niecība ar pašvaldību tiek noslēgts 
sadarbības līgums, projekta finan-

sēšanas līgums vai vienošanās par 
saistību izpildi;

16.13. ja pašvaldības īpašumā 
esošais nekustamais īpašums ir 
iznomāts ar apbūves tiesībām saim-
nieciskās darbības veikšanai, tostarp 
ielu tirdzniecības vietu iekārtošanai 
un ielu tirdzniecības organizēšanai, 
un zemes nomas līguma termiņš 
nav mazāks par 10 gadiem.”

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums Grozījumi saistošajos noteikumos nepieciešami, jo saskaņā ar saistošo noteikumu 1.5.apakšpunktu ir paredzēts noteikt 

gadījumus, kad ielu tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam maksu par ielu tirdzniecības orga-
nizēšanas nodrošināšanu un tās apmēru, taču minētais regulējums saistošajos noteikumos nav iekļauts.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts Ar grozījumiem saistošiem noteikumiem ir noteikti gadījumi kad ielu tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības 
dalībniekam maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu un tās apmēru, kā arī noteikts, ka Lielvārdes novada 
pašvaldības iestāžu organizētajos gadatirgos izsniegtā maksājumu kvīts reizē ir arī pašvaldības izsniegtā tirdzniecības atļauja.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi neatstās ietekmi uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Saistošie noteikumi neradīs jaunas administratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Saistošo noteikumu projekts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņā publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv 

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Lielvārdes novada domes 2016. gada 28. septembra saistošo noteikumu Nr24 “Grozījumi Lielvārdes novada domes 
2011. gada 5. maija saistošajos noteikumos Nr.7 „Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”” 

Paskaidrojuma raksts

Lielvārdes novada pašvaldība šī gada 27. septem-
brī no Jumpravas pagasta iedzīvotājiem ir saņēmusi 
iesniegumu, kas pašvaldībā reģistrēts ar nr. LNP/1.2-
12/16/2674, par suņu pastaigu laukuma izveidošanas 
iespējām. 

Ar šo vēlamies informēt, ka Lielvārdes novada paš-
valdība ir sniegusi atbildi nr. LNP/1.2-12/16/3204-K, 
to nosūtot iesnieguma iesniedzējam, kā arī šī gada 11. 
novembrī atbilde ir publicēta arī pašvaldības mājasla-
pā www.lielvarde.lv.
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I.	 Vispārīgie jautājumi
1.	Saistošie noteikumi (turpmāk 

– Noteikumi) nosaka koku ciršanas 
ārpus meža izvērtēšanas kārtību 
un publiskās apspriešanas proce-
dūras kārtību, zaudējumu atlīdzības 
aprēķināšanas kārtību par dabas 
daudzveidības samazināšanu, kā 
arī sabiedrībai nozīmīgus gadīju-
mus, kad rīko publisko apspriešanu 
Lielvārdes novada administratīvajā 
teritorijā.

II.	Koku ciršanas izvērtēšanas 
kārtība

2.	Persona, kura vēlas veikt 
koku ciršanu ārpus meža Lielvārdes 
novada administratīvajā teritorijā, 
iesniedz Lielvārdes novada pašval-
dībai rakstveida iesniegumu (veid-
lapa pielikumā), kuram pievieno-
ta zemesgabala robežu plāna kopi-
ja ar norādītu koka atrašanās vietu 
un nepieciešamības gadījumā 
zemes īpašuma (valdījuma) tiesī-
bas apliecinošu dokumentu kopi-
ju. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
pārvaldnieka iesniegumam papildus 

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē     2016.gada 29.jūnijā	  Nr.15       (protokols Nr.14, punkts Nr.1)
Precizēti ar Lielvārdes novada domes 2016.gada 26.oktobra lēmumu Nr.546

Par koku ciršanu ārpus meža Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā
Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu, Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu

pievienojams dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmums par koku ciršanu.

3.	Iesniegumu par koku cirša-
nu ārpus meža Lielvārdes novada 
administratīvajā teritorijā izskata un 
lēmumu pieņem Koku novērtēša-
nas komisija (turpmāk – Komisija).

4.	Pirms lēmuma par koka cir-
šanu pieņemšanas Komisija veic 
koka apsekošanu dabā, fotofiksā-
ciju, uzmērīšanu un izvērtē īpašu-
ma piederību apliecinošos doku-
mentus, iesnieguma pamatotību 
un koka ciršanas atbilstību norma-
tīvajiem aktiem.

III. Publiskās apspriešanas proce-
dūras kārtība

5.	Publiskās apspriešanas proce-
dūru rīko, ja koks atrodas:

5.1.	 teritorijā, kurā atro-
das kultūras pieminekļi un tās 
aizsargjoslā;

5.2.	 parkā un alejā (arī tad, ja 
tas atrodas ielu zemes nodalījuma 
joslā),

5.3.	 teritorijā, kurai ir jāiz-
strādā detālplānojums atbilstoši 

Lielvārdes novada pašvaldības teri-
torijas plānojumam.

6.	Publisko apspriešanu organizē 
Lielvārdes novada pašvaldības noli-
kumā noteiktajā kārtībā.

7.	Paziņojumu par publis-
ko apspriešanu publicē Lielvārdes 
novada pašvaldības informatīva-
jā izdevumā „Lielvārdes Novada 
Ziņas”, pašvaldības interneta mājas 
lapā www.lielvārde.lv, kā arī izvie-
to informācijas sniegšanas vietā 
Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas ēkā. Iesniegumi par 
ierosinājumiem jāiesniedz publikā-
cijā norādītajā termiņā un vietā.

8.	Publiskās apspriešanas sāku-
ma un beigu datumu norāda publi-
kācijas paziņojumā.

9.	Publiskās apspriešanas proce-
dūra uzskatāma par notikušu arī 
tad, ja pēc sabiedriskās apsprieša-
nas beigām nav saņemts neviens 
sabiedrības ierosinājums.

10.	 Lēmumu par atļauju 
koku ciršanai ārpus meža zemes 
šo noteikumu 7.punktā minēta-
jos gadījumos pieņem Dome pēc 

publiskās apspriešanas rezultātu 
izvērtējuma.

IV. Zaudējumu atlīdzības par 
dabas daudzveidības samazināša-
nu aprēķināšanas un atlīdzināša-
nas kārtība

11.	 Personai pirms koka cir-
šanas uzsākšanas ir jāatlīdzina zau-
dējumi par dabas daudzveidības 
samazinājumu saistībā ar koka cir-
šanu (turpmāk – Zaudējumu atlīdzī-
ba), ko aprēķina pēc formulas:

Z = KD x KS x KI x KA x KV x PK, kur
	 Z – zaudējumu atlīdzības vērtī-

ba (summa, kas netiek aplikta ar 	
pievienotās vērtības nodokli).

	 KD – koka caurmēra koefi-
cients, kas vienāds ar dabā uzmē-
rīto koka 	caurmēru 1,3 m augstu-
mā no sakņu kakla (cm), dalīts ar 
0,702804.

	 KS – koka sugas koeficients, ko 
nosaka atkarībā no koka sugas.

	 KI – koka ciršanas iemesla 
koeficients.

KA – apdzīvotas vietas koeficients.
KV – koka atrašanās vietas 

koeficients.
PK – pašvaldības koeficients – 0.2 
12.	 Noteikumu 14.punktā lie-

totie koeficienti KS, KI, KA un KV ir 
nosakāmi saskaņā ar Ministru kabi-
neta 2012.gada 2.maija noteikumu 
Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” 3.pielikumu.

13.	 Zaudējumu atlīdzī-
bu saskaņā ar šiem noteikumiem 
aprēķina Komisija un tās apmērs 
un nomaksas kārtība tiek noteikti 
Komisijas lēmumā par atļauju koka 
ciršanai.

14.	 Personām, kuras patvaļī-
gi veikušas koku ciršanu, jāatlīdzi-
na zaudējumi par dabas daudzvei-
dības samazināšanu.

V. Lēmuma apstrīdēšanas un pār-
sūdzēšanas kārtība

15.	 Komisijas pieņemto lēmu-
mu var apstrīdēt Lielvārdes novada 
pašvaldības domē. Lielvārdes nova-
da pašvaldības domes lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Paskaidrojuma raksta
sadaļas

Norādāmā informācija

1.Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punkts 
nosaka, ka Dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, 
paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, par citiem 
likumos un Ministru kabineta noteikumos paredzētajiem 
jautājumiem.
Meža likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība 
savos saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža 
pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par 
dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu 
aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību. Meža likums nosaka, 
ka zaudējumu atlīdzību ieskaita vietējās pašvaldības budžetā.
Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 22.punkts nosaka, ka vietējās 
pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu 
ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un 
publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai 
nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko 
apspriešanu.

2.Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža 
izvērtēšanas kārtību, publiskās apspriešanas procedūras 
kārtību un sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko 
apspriešanu, metodiku zaudējumu aprēķināšanai un samaksas 
kārtību par koku ciršanu Lielvārdes novada teritorijā. 

3.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu 
tiks ieskaitīta pašvaldības pamatbudžetā. 

4.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi nosaka, ka zemes īpašniekiem vai 
tiesiskajiem valdītājiem ir jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu 
Lielvārdes novada teritorijā.
Saistošie noteikumi nosaka gadījumus, kad nepieciešama 
publiskā apspriešana koku ciršanai ārpus meža, tādejādi dodot 
iespēju sabiedrībai piedalīties lēmumu pieņemšanā.
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs.

5.Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 
piemērošanā, ir Lielvārdes novada pašvaldība.
Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Lielvārdes pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas nodaļa.
Pieprasījumu izvērtēšanai ar Lielvārdes novada domes 
izpilddirektora rīkojumu tiek izveidota Koku novērtēšanas 
komisija.

6. Informācija par 
konsultācijām

Saistošo noteikumu projekts saskaņots ar pārvalžu vadītājiem, 
Jurisisko nodaļu, Būvvaldi, Finanšu un ekonomikas nodaļu, 
Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļu

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Pielikums
Lielvārdes novada domes 29.06.2016. saistošajiem 

noteikumiem Nr.15 
„Par koku ciršanu ārpus meža Lielvārdes novada 

administratīvajā teritorijā”

Lielvārdes novada pašvaldības
Koku novērtēšanas komisijai
__________________________________________
(fiziskai personai – vārds uzvārds, juridiskai personai – nosaukums)

Personas kods _____________________________

Adrese ___________________________________

Tālrunis __________________________________

IESNIEGUMS
Lielvārdē

Par koku ciršanu

Lūdzu izsniegt atļauju ____________________________________________
(koka suga, skaits)

___________________________________________________________________,

kas atrodas __________________________________________________________
(adrese)

___________________________________________________________________

nociršanai sakarā ar to, ka _____________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

Pielikumā (atzīmēt pievienoto):
1.	Zemes īpašuma tiesības apliecinoša dokumenta kopija;
2.	Zemes robežu plāna kopija ar norādītu koka atrašanās vietu;
3.	Daudzdzīvokļu dzīvokļu īpašnieku lēmuma par koka ciršanu noraksts;
4.	Pilnvarotās personas pilnvara.
5.	____________________________________________

6.	____________________________________________

201__.gada „____”.”_________________”

______________________________(paraksts)        

Lielvārdes novada domes 2016.gada 29.jūnijā saistošo 
noteikumu Nr.15 „Par koku ciršanu ārpus meža 
Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā”

paskaidrojuma raksts
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Lielvārdes novada pašvaldības 
izglītības nodaļa sadarbībā ar 
novada skolām šī gada novembrī 
sāk īstenot Erasmus + projektu 
“Nāc un runāt sāc” programmā “Jauniešu un lēmumu pieņēmēju 
dialogs politiskās līdzdalības veicināšanai”. Projekta īstenošanas 
laiks – no 2016. gada novembrim līdz 2017. gada aprīlim.

Šogad Karjeras nedēļas “ES 
BŪŠU…darba tirgū” laikā jau-
nieši un bērni ir iepazinušies 
ar vairāk nekā 20 dažādām 
profesijām, piedaloties eks-
kursijās, tematiskajās stundās, 
konsultācijās un citās aktivitā-
tēs. Kopumā Lielvārdes novadā 
Karjeras nedēļas laikā notika 
29 dažādi pasākumi gan skolās, 
gan ārpus tām, lai palīdzētu 
jauniešiem nākotnes profesijas 
un tālākās izglītības izvēlē.

Īstenos Erasmus + 
projektu “Nāc un 
runāt sāc”

Ar šī projekta palīdzību vēlamies 
celt politiskās līdzdalības un jaunat-
nes politikas īstenošanas kapacitāti 
novadā. Projekta mērķis ir veicināt 
jauniešu un lēmumu pieņēmēju 
dialogu, attīstot jauniešu politisko 
līdzdalību un izpratni par politis-
kās līdzdalības veidiem un iespē-
jām Lielvārdes novada pašvaldī-
bā. Lai sasniegtu projekta mērķus, 
tiks īstenotas strukturētā dialoga 
tikšanās Jumpravas un Lēdmanes 
pagastos (2 forumi), Lielvārdē (1 
forums), kuros tiksies jaunieši un 
lēmumu pieņēmēji un NVO pār-
stāvji. Notiks 2 dienu apmācības 
novada jauniešiem par politis-
kās līdzdalības iespējām novadā 
un Latvijā u.c. Projektā īpaši aici-
nām iesaistīties Lielvārdes novada 
nevalstiskās organizācijas, lai infor-
mētu projektā iesaistītos jauniešus 

par aktīvāku jauniešu iesaisti, vei-
cot brīvprātīgo darbu un līdzdalības 
pasākumus šajās biedrībās.

Projektu paredzēts īstenot visā 
Lielvārdes novadā- gan skolās, gan 
jauniešu pasākumos Jumpravas un 
Lēdmanes pagastos, gan Lielvārdes 
pilsētā.

Laikā no 7.-11. novembrim notiks 
pirmās projekta aktivitātes: atklā-
šanas pasākumi Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolā, Jumpravas 
vidusskolā, Lēdmanes pamatskolā 
un Lielvārdes pamatskolā.

Sekot projekta aktivitātēm un 
informācijai par tām var Lielvārdes 
novada mājaslapā www.lielvarde.
lv un Lielvārdes novada jaunie-
šu „Facebook” lapā www.facebook.
com/LielvardesJauniesi/ 

Zita Bērziņa,
jaunatnes lietu speciāliste

Noslēgusies karjeras nedēļa 
“ES BŪŠU…darba tirgū”

Stāsta Lielvārdes novada Karjeras 
nedēļas koordinatore Inga Reķe: 
“Jaunieši atzina, ka tieši tikšanās 
un sarunas ar profesiju pārstāvjiem 
un uzņēmējiem vislabāk viņiem 
palīdz gūt priekšstatu par mūsdienu 
darba tirgu un izdarīt karjeras izvēli. 
Arī turpmāk skolas turpinās šādus 
pasākumus integrēt skolu ikdienas 
dzīvē, jo jaunieši piedalīsies pašval-
dības un novada uzņēmēju organi-
zētajā Uzņēmēju nedēļā, Ēnu die-
nās un citos pasākumos. Novēlu 
jauniešiem būt aktīviem darba tir-
gus iepazīšanā jau skolas laikā.”

Karjeras nedēļa Lielvārdes nova-
dā noslēdzās ar pasākumu kultū-

ras namā “Lielvārde”, kurā pulcē-
jās jaunieši no Lielvārdes novada 
skolām un pasākuma atklāšanā 
jauniešus uzrunāja Aija Mazitāne, 
Lielvārdes novada domes depu-
tāte. Sarunās jauniešus iedrošinā-
ja Ilze Linkuma, Ogres Biznesa un 
inovāciju inkubatora pārstāve, kā 
arī Raivis Rozentāls, “BB burbu-
ļi” dibinātājs, ar savu jaunā uzņē-
mēja pieredzes stāstu. Pasākumā 
tika demonstrēta arī filma „Kvanta 
Kods”.

Karjeras nedēļa Lielvārdes nova-
dā notika otro reizi, un Lielvārdes 
novada jaunatnes lietu speciālis-
te Zita Bērziņa atzīst: “Šī nedē-
ļa ne tikai mums, organizatoriem, 
pašvaldībai un izglītības iestādēm, 
deva pozitīvas emocijas, bet bija 
noderīga arī pašiem jauniešiem. 
Esam sapratuši, kas ir izdevies, kas 
varbūt mazāk, un nākošgad noteik-
ti piedalīsimies vēl un centīsimies 
papildināt Karjeras nedēļas pasāku-
mu programmu novadā ar ko jaunu 
un aizraujošu!” 

Zita Bērziņa pateicas ikvienam, 
kurš palīdzēja radīt Karjeras nedē-
ļu un ieveda jauniešus darba tirgū! 
Karjeras nedēļā piedalījās 6 uzņē-
mumi, notika 29 dažādi pasākumi, 
piedalījās vairāk nekā 1000 dalīb-
nieku un tika iepazītas vairāk nekā 
20 dažādu profesiju.

Liels paldies izglītības iestādēm – 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidussko-
lai un skolotājai Aijai Krompānei, 
Jumpravas vidusskolai un skolotājai 
Inai Mārcēnai, Lielvārdes pamat-
skolai, skolotājām Ingai Blumfeldei 
un Intai Lipiņai, Lēdmanes pamat-
skolai un skolotājai Kristīnei Kukai, 
Jumpravas internātpamatskolai un 
skolotājai Gunitai Ūbelei , VPII “Pūt 
vējiņi”, VPII “Zvaniņš”.

Nenovērtējams paldies profesio-
nāļiem, kuri dalījās ar jauniešiem 
savā pieredzē -Ilzei Kreišmanei, 
Lāsmai Krūmiņai, Lienai Muceniecei, 
Andai Dūniņai, Kasparam Loginam, 
Laurai Vaivodei, Solvitai Šmitei, 
Edijam Veidemanim, Gaisa spēku 
vienības karavīriem.

Liels paldies arī uzņēmumiem un 
iestādēm, kuri atbalstīja Karjeras 
nedēļu novadā – SIA “Lienas 
medus”, SIA “Lielvārdes Remte”, 
SIA “Tehnobuss Latvija”, Lielvārdes 
pilsētas bibliotēkai, Jumpravas 
aģentūrai, Lielvārdes novada 
Kultūras centram.

Lielvārdes Karjeras nedēļas foto-
galerijas pieejamas sociālajos tīk-
los: draugiem.lv/viaa, facebook/
lielvardesjauniesi lapā un pašval-
dības mājaslapā jauniešu sadaļā – 
www.lielvarde.lv/jauniesiem.

Karjeras nedēļa ir ikgadējs pasā-
kumu cikls, kura laikā jauniešiem 
ir iespēja iepazīt un plānot savu 
nākotnes nodarbošanos, tikties 
ar dažādu profesiju pārstāvjiem, 
apmeklēt uzņēmumus un karjeras 
konsultācijas. Jaunieši var piedalī-
ties arī aizraujošās radošās darbnī-
cās un konkursos. Šīgada Karjeras 
nedēļas tēma ir “ES BŪŠU... darba 
tirgū”, kas aicina jauniešus iepa-
zīt mūsdienu darba tirgu un tā 
daudzveidību. 

Šogad Karjeras nedēļa vienlaikus 
notika 25 Latvijas pilsētās un nova-
dos – Rīgā, Cēsīs, Jelgavā, Jēkabpilī, 
Gulbenē, Kuldīgā, Liepājā, Ventspilī, 
Rojā, Rēzeknē, Daugavpilī, 
Valmierā, Alūksnē, Saldū, Ogrē, 
Lielvārdē, Talsos, Dagdā, Preiļos, 
Tukumā, Līvānos, Bauskā, Limbažos, 
Smiltenē un Olainē. 

Visā Latvijā Karjeras nedēļu jau 
piekto gadu organizē VIAA sadar-
bībā ar pašvaldību izglītības pārval-
dēm. To atbalsta Eiropas Komisijas 
programmas  Erasmus+  Karjeras 
konsultēšanas un informācijas 
tīkls Euroguidance. 

Pasākumu programma 25 pil-
sētās un novados pieejama viet-
nē:  viaa.gov.lv/karjeras_nedela, 
savukārt foto galerijas sociālajos 
tīklos draugiem.lv/viaa  un  facebo-
ok.com/KarjerasNedela.

Uz tikšanos Karjeras nedēļā 
nākamgad! 

Zita Bērziņa, 
Lielvārdes novada jaunatnes 

lietu speciāliste

Pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” audzēkņi Karjeras nedēļas ietvaros  
apmeklēja “Latvijas Pasta” Jumpravas nodaļu, lai iepazītu pasta darbinieka 
profesiju.



Rakstā „Mana Lielvārdes 
skola”, kas tika publicēts 
„Lielvārdes Novada Ziņās” 
2016. gada 16. septem-

brī, ieviesusies neprecizitā-
te Lielvārdes vidusskolas direk-
tora uzvārdā –pareizi ir Vitauts 

Priediens nevis Priednieks.  
Raksta autore Dzidra Bļodone

PRECIZĒJUMS

Lielvārdes novada zemnieku saimniecības „Ziedkrasti” veikalam  
„Viss dzīvniekiem” mainīta adrese no Brīvības ielas 16 Ogrē  

uz Skolas ielu 18a Ogrē (Ogres sporta centra sētā).  
Informācija – 65045743; 26596925; 29504129.
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Ir vērts cīnīties par mazu laimes mirkli.
Tad tu nekad nevarēsi sev pārmest, 
ka netiki darījis visu, 
lai kaut uz mirkli kļūtu laimīgs.
			          /R. Alaga/

Laimes mirkļi slēpjas sīkumos…. Garāmgājēja smaids, 
zvaigzne naksnīgās debesīs, draudzīga izpalīdzīga 

roka vai pēkšņi atrasta pazaudētā lieta…
Pat vismazākais sevī slēpj neiedomājami daudz. 

Tādēļ satiksim mazos laimes mirkļus!

Sveicam visus Lielvārdes novada invalīdus 
Starptautiskajā invalīdu dienā!

Lielvārdes novada sociālā dienesta un 
Sociālā dienas aprūpes centra darbinieki

Aicinām  personas, kam piešķirts trūcīgas vai ārkārtas, krīzes situ-
ācijā nonākušas personas statuss, saņemt pārtikas preču komplek-
tus, bet ģimenes, kurās ir bērni vecumā līdz 18 gadiem – higiēnas 
un saimniecības preču komplektus.

Lielvārdes novada sociālie darbinieki 2016. gada septembrī piedalījās projekta „Novēršot cilvēku 
tirdzniecību un fiktīvās laulības: daudznozaru risinājums” multiplikatoru apmācībās. Vēlamies vērst 
novada iedzīvotāju u.c. personu uzmanību uz šo aktuālo problēmu un sniegt informāciju, lai personas 
nenonāktu šādā riskantā situācijā.

Atbalsts trūcīgām personām

Atbalsta komplektus (pārtikas un 
higiēnas) var saņemt katra per-
sona tikai par esošo mēnesi (par 
iepriekšējo mēnesi, par nākamo 
mēnesi saņemt nevarēs).

No 2016.gada marta tiek organi-
zēta arī individuālo mācību piede-
rumu komplektu vai skolas somu 
izdale Lielvārdes novadā: Lielvārdē, 
Jumpravā un Lēdmanē.

Skolas somu vai mācību piederu-
mu komplektus var saņemt trūcīga 
vai ārkārtas, krīzes situācijā nonāku-
si ģimene, kurā ir bērni vecumā no 
5 līdz 16 gadiem, uzrādot pašvaldī-

bas sociālā dienesta izsniegtu izziņu.
Kalendārajā gadā katram bēr-

nam pienākas viens komplekts. Ar 
izziņu, kas izsniegta 2016. gadā, 
komplektu var izņemt jebkurā 
mēnesī 2016. gada ietvaros.

Persona pēc savas izvēles var 
saņemt skolas somu vai piederu-
mu komplektu, kurā ietilpst burt-
nīcas, klades un zīmēšanas papīrs, 
rakstāmpiederumi, krāsas u.c. kan-
celejas preces.

Paku izdales noteikumi apskatā-
mi rakstam pievienotajā tabulā vai 
zvanot pa tālruni 65053895.

Pārtikas preču  
komplekts

Higiēnas un saimniecības preču 
komplekts

Individuālo mācību piederu-
mu komplekti vai skolas soma

Izziņa uz 1 
mēnesi

1 paka katrai personai 1 paka katram bērnam, kas nav 
sasniedzis 18 gadus

Viens komplekts vai skolas 
soma kalendārā gada ietvaros 
katram bērnam vecumā no 
5-16 gadiem

Izziņa uz 3 
mēnešiem

Kopā 2 pakas katrai per-
sonai uz izziņas periodu

Kopā 1 paka uz izziņas periodu 
katram bērnam, kas nav sasnie
dzis 18 gadus, 

Izziņa uz 6 
mēnešiem

Kopā 4 pakas katrai per-
sonai uz izziņas periodu

Kopā 2 pakas uz izziņas periodu 
katram bērnam, kas nav sasnie
dzis 18 gadus

 Lielvārdes novadā pārtikas pakas, 
higiēnas pakas, skolas somas vai 
mācību piederumu komplektus var 
saņemt šādās atbalsta komplektu 
izdales vietās: 

-	 Lielvārdes novada sociālais 
dienas aprūpes centrs, Ausekļa 
iela 3, Lielvārde. Tālrunis informā-

cijai 65053895 (ceturtdienās no 
plkst.9.00 līdz 17.00).

-	 Lielvārdes novada Sociālais 
dienests Jumpravas pagas-
tā – Daugavas iela 6, Jumprava, 
Lielvārdes novads, LV-5022. Tālrunis 
informācijai 65057414.

-	 Lielvārdes novada Sociālais 

dienests Lēdmanes pagastā – 
“Pagastmāja”, Lēdmanes pagasts, 
Lielvārdes novads, LV-5011. Tālrunis 
informācijai 65058791. 

Vita Saleniece-Šmaukstele,
Lielvārdes novada sociālā dienesta 

Sociālā dienas aprūpes centra 
vadītāja

Cilvēku tirdzniecība – aktuāla problēma arī Latvijā

Cilvēku tirdzniecība ir aktuāla 
problēma visā pasaulē, un notiek 
nemitīgs iestāžu, dienestu un 
nevalstisko organizāciju darbs, lai 
to mazinātu. Izskaust cilvēku tirdz-
niecību neizdodas nevienā pasau-
les valstī, joprojām nespējot to pil-
nībā apkarot, jo globālās ekonomi-
kas attīstības un migrācijas procesu 
rezultātā pieprasījums veicina pie-
dāvājumu. Lai gan kampaņas pret 
cilvēku tirdzniecību notiek regulā-
ri, ik gadu vismaz 45 latvietes, 25 
igaunietes un 25 lietuvietes Īrijā 
apprecas ar cilvēkiem, kuriem nav 
Eiropas Savienības pases, bieži pret 
savu gribu vai cerot par to saņemt 
naudu. Šādi unikāli dati iegūti 
starptautiskā pētījumā, kurā ana-

lizēta situācija Baltijā un Slovākijā. 
Sievietei no Baltijas valstu nabadzī-
gākajiem reģioniem vai Slovākijas 
solījums saņemt 1000 eiro un 
iespēja ceļot uz Īriju, lai noslēgtu 
laulību, ir pievilcīgs piedāvājums un 
milzīga naudas summa. Sievietes 
tiek maldinātas, notic viltus solī-
jumiem par darba iespējām svešā 
valstī, bet pēc ierašanās tiek pie-
spiestas apprecēties. Pētījumā kon-
statēts, ka lielākajā daļā gadījumu 
upuri patieso situāciju sāka apzi-
nāties, tikai nokļūstot mērķa valstī.

Fiktīvas laulības ir cieši saistī-
tas ar cilvēktirdzniecību – sievie-
te tiek piespiesta noslēgt laulību, 
pēc tam – ekspluatēta mājkalpībā, 
izmantota seksuāli, atstāta bez izti-

kas līdzekļiem un atkarīga no vīra. 
Sākotnēji līgavas stājas laulībā lab-
prātīgi, bet pēc tam atklājas, ka 
laulībā nākas būt pilnīgi atkarīgai 
no vīra – valodas zināšanu nav, izti-
kas līdzekļu nav, trūkst informācijas 
par valstī pastāvošo sociālo un cita 
veida aizsardzību. Sievietēm tiek 
draudēts un viņas ietekmē gan psi-
holoģiski, gan fiziski.

No 2011. līdz 2015. gadam 
Latvijas diplomātiskās misijas 
ārvalstīs ir sniegušas palīdzību 365 
iespējamajiem cilvēku tirdzniecības 
upuriem,  

Mūsu sabiedrībā ikvienam jābūt 
zinošam, informētam, vērīgam, 
un svarīgi nebūt vienaldzīgam, jo 
katrs var ietekmēt situāciju, ziņojot, 
sadarbojoties un sniedzot palīdzību. 
Neviens nav pasargāts no cilvēku 
tirdzniecības un var nonākt cilvēku 
tirdzniecības situācijā.

Cilvēku tirdzniecība ir globāla, 

sarežģīta sociāla un krimināla prob-
lēma. Tajā noziedzīgi iesaistītās 
personas tiek ekspluatētas visda-
žādākajos veidos: celtniecībā, lauk-
saimniecībā, apkalpojošā sfērā, ziv-
saimniecībā, seksuālās ekspluatā-
cijas nolūkos, nelegālā adopcijā, 
orgānu tirdzniecībā, kā narkotiku 
kurjeri. 

Uzturoties ārzemēs, nekādā gadī-
jumā neatdodiet savu pasi, izņe-
mot gadījumu, kad to pieprasa 
amatpersona. Ja nokļūstat sarežģī-
tā situācijā vai jums nozagta pase, 
ziņojiet policijai vai Latvijas vēst-
niecībai attiecīgajā valstī. Ja tiek 
apdraudētas jūsu tiesības vai pat 
dzīvība, meklējiet tuvākās polici-
jas palīdzību. Eiropas valstīs pirmo 
palīdzību var saņemt arī baznīcā vai 
to organizācijās. Valstīs, kurās nav 
Latvijas pārstāvniecības, Latvijas 
iedzīvotājiem ir tiesības griezties 
citu Eiropas Savienības dalībvalstu 
pārstāvniecībās.

Plašāku informāciju var atrast 
portālā: www.cilvektirdznieciba.lv.

Kas jāņem vērā, pirms došanās 
uz darbu ārzemēs:

•	 Iekārtot darbā Latvijā un ārze-
mēs var tikai licencētas darbā 
iekārtošanas firmas. To, vai firmai ir 
licence, var uzzināt Nodarbinātības 
valsts aģentūrā: tālr. 67021706; 
www.nva.gov..lv;  

•	 Iesakām apmeklēt Eiropas 
Darba mobilitātes portālu: www.
eures.europa.eu;

•	 Pirms iekārtojieties darbā, 
paprasiet pēc iespējas detalizētāku 
darba līgumu. Līgumu labāk nofor-
mēt tajā valodā, kuru darba ņēmējs 
labi pārzina. Noskaidrojiet Latvijas 
vēstniecības adresi, tālruņus tajā 
valstī, uz kurieni dodieties: www.
mfa.gov.lv;

•	 Pirms došanās strādāt uz ārze-
mēm, ieteicams piezvanīt izvēlē-
tās valsts vēstniecībai Latvijā un 
noskaidrot, kas ir nepieciešams, 
lai varētu strādāt attiecīgajā valstī. 
Ieteicams nokārtot visu iespējamo 
apdrošināšanu, tai skaitā veselības 
apdrošināšanu un apdrošināšanu 
nelaimes gadījumiem: www.vnc.
gov.lv;

•	 Ja ir aizdomas par vardarbību 
vai izmantošanu ārvalstīs, sazinie-
ties ar Ārlietu ministrijas Konsulāro 
departamentu: 

80005905- bezmaksas informatī-
vais (zvaniem Latvijā);

(+371)67015905 (zvaniem 
ārvalstīs);

(+371)67016364; (+371) 
26337711 (diennakts tālrunis 
ārkārtas situācijās);

•	 Valsts policijas GKrPP ONAP 
3.nodaļu Cilvēku tirdzniecības un 
sutenerisma apkarošanai:

tālrunis 67075450; 67075344;
•	 Biedrība „Patvērums Drošā 

māja” nodrošina sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumus cilvēku tirdz-
niecības upuriem:

tālrunis (+371)67898343, 
diennakts uzticības tālrunis 
(+371)26812120, 

e-pasts: drosa.maja@gmail.com

PATEICĪBA
Paldies visiem, kas bija kopā ar mums mūsu dzīves grūtākajā brīdī, 

dēlu zaudējot. Īpaši pateicamies Kasparam, kurš uzņēmās visas rūpes. 
Paldies abām mammām par to, ka bija kopā ar mums dienu un nakti.  

Endija vecāki un māsa 
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Šogad Lielvārdes novada 4. atklātajā basketbola čempionātā piedalīsies 5 komandas – pagājušā gada 
čempioni “ELVI”, vicečempioni “Visa Veida Kustība”, “LNSKAF”, “Avotu Reprezent” un “GS AB”.

Pagājušajā nedēļā Latvijas vīriešu florbola izlase, kuras sastāvā bija iekļauti arī seši komandas 
«Lielvārde/FatPipe» spēlētāji, Vācijas pilsētā Lilientālē piedalījās starptautiskā turnīrā «Nāciju kausa 
izcīņa», kurā sacentās ar Norvēģijas, Vācijas un Dānijas valstsvienībām. 

5. un 6. novembrī Ogrē, Lielvārdē un Salaspilī notika ikgadējā starptautiskajā frīsbija turnīrs “Rīgas 
Rudens”.  Frīsbijs ir aktīvs bezkontakta sporta veids, kurā izmanto frīsbija disku, plašāk pazīstamu kā 
lidojošo šķīvīti.

Kā jau katru gadu rudenī, Lielvārdes novada Sporta centrā pulcējās 
novadu skolu komandas, lai cīnītos par Lieliskās balvas uzvarētāju 
godu un jauki pavadītu laiku.

Skolēnu sporta spēļu ietvaros 12. oktobrī Rembates muižas parkā 
Lielvārdē notika Rudens krosa stafete skolēniem. Šajā 2. līdz 12. 
klašu krosa stafetē varēja piedalīties Lielvārdes novada, Ķeguma 
novada, Ogres novada un Ikšķiles novada izglītības iestādes. Šogad 
sacensības pulcēja 144 skolēnus no 7 skolām - Ogres 1.vsk., Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vsk., Ķeguma vsk., Madlienas vsk., Lielvārdes 
pamatskolas, Suntažu vsk. Lauberes fil., Madlienas vsk. Krapes 
filiāles.

Seši lielvārdieši Latvijas izlases 
sastāvā izcīna Nāciju kausu

Pieci no sešiem lielvārdiešiem ar Vācijā izcīnīto Nāciju kausu: Gints Klēģers (no kreisās), Jānis Salcevičs,  
Mikus Valpēters, Toms Akmeņlauks un Atis Blinds. 					          Autora foto

Pārliecinoši labāki par citiem izrādījās latvieši, kuri izcīnīja pirmo vietu, bet lielvārdietis Toms Akmeņlauks tika 
iekļauts turnīra simboliskajā izlasē.

Ritvars Raits, „Ogres Vēstis Visiem” 

Lielvārdē norisinājās starptautisks frīsbija turnīrs

Sieviešu divīzijas finālā spē-
lēja Ogres “Moments”, kas bija 
spiestas atzīt Krievijas komandas 
“Andre Kontrol” pārākumu ar rezul-
tātu 8:13, kas nozīmēja, ka jau otro 

gadu pēc kārtas čempionu kauss 
tiek vests uz Krieviju. Spēlē par 
trešo vietu “Salaspils FK” uzvarē-
ja Krievijas komandu “South West” 
(12:8).

Vīriešu divīzijas finālā “Salaspils 
WT” mērojās spēkiem ar Krievijas 
komandu “RealFive”. Spēle ritē-
ja ļoti saspringti līdz pat izšķiroša-
jam punktam, kad salaspilieši izcī-

nīja uzvaru spēlē ar rezultātu 13:12. 
“Salaspils WT” par “Rīgas Rudens” 
čempioniem kļuva jau otro gadu 
pēc kārtas.

Spēlē par trešo vietu tikās 
divas Latvijas komandas – Rīgas 
“Hardcore Ultimate” un Ventspils 
“Flying Worms”. Arī šīs spēles uzva-

rētāju noskaidrošanai bija nepiecie-
šams izšķirošais punkts, ko izcīnīja 
rīdzinieki – 13:12. 

Turnīrs šogad pulcēja 36 koman-
das no piecām valstīm. 

Reinis Otisons, 
novada sporta darba organizators

19.novembrī notiks 1. posms 
Lielvārdes novada 4. atklātajā 
basketbola čempionātā

Regulārā čempionāta 5 posmos katra komanda tiksies ar pārējām turnīra komandām. Pirmais posms jau 
19. novembrī, kur čempionāta pirmajā spēlē tiksies „ELVI” pret „GS AB”; jāpiemin, ka komandā „GS AB” spēlē 
Nacionālo Bruņoto spēku Gaisa spēku karavīri, kuri dislocēti Gaisa Spēku Aviācijas bāzē Lielvārdē. Spēles sākums 
12.00. Pirmā posma otrajā spēlē tiksies „LNSKAF” un „Avotu Reprezent”. Spēles sākums 13.30. Spēles notiks 
Jumpravas vidusskolas sporta zālē. 

Spēļu grafiks

Datums Laiks Vieta

10.12.2016. 12:00 Jumpravas vsk. Visa Veida Kustība Avotu Reprezent

13:30 Jumpravas vsk. ELVI LNSKAF

21.01.2017. 12:00 Jumpravas vsk. Visa Veida Kustība LNSKAF

13:30 Jumpravas vsk. Avotu Reprezent GS AB

11.02.2017. 12:00 Jumpravas vsk. Visa Veida Kustība GS AB

13:30 Jumpravas vsk. ELVI Avotu Reprezent

04.03.2017. 12:00 Jumpravas vsk. LNSKAF GS AB

13:30 Jumpravas vsk. ELVI Visa Veida Kustība

Pēc regulārā čempionāta sekos izslēgšanas spēles jeb pusfināli, kur regulārā čempionāta pirmās vietas ieguvējs 
cīnīsies pret ceturtās vietas ieguvēju, bet otrā pret trešo vietu. Regulārā čempionāta 5. vietas ieguvējam čem-
pionāts būs beidzies. Pusfinālu uzvarētāju komandas cīnīsies par pirmo vietu čempionātā, zaudētāju - par trešo.

Lielvārdes novada 4. basketbola čempionātu organizē Lielvārdes novada pašvaldība sadarbībā ar Lielvārdes 
novada sporta un kultūras attīstības fondu. 

Reinis Otisons, novada sporta darba organizators

Skolēni pulcējās rudens 
krosa stafetē 2016

Rembates parkā lapas čabēja zem mazo skrējēju kājām.  
Sportiska diena svaigā gaisā aizvadīta!                         Foto: Reinis Otisons

Lieliskā balva 2016 
gandrīz nonāk pie 
Lielvārdes pamatskolas

Kurš ilgāk izturēs? 					           Autora foto

Sacensībās piedalījās 2.-9. klašu skolu komandas, un komandā bija 
jābūt 12 dažāda vecuma dalībniekiem, skolotājam un arī vecāku pado-
mes pārstāvim. Par otrkārtējiem Lieliskās balvas ieguvējām gandrīz kļuva 
Lielvārdes pamatskolas komanda, piekāpjoties tikai Ķeguma komercno-
virziena vidusskolai. Trešo vietu izcīnīja Ogres 1. vidusskola. Šo sacensību 
organizatori bija sagatavojuši 14 dažādas stafetes un pārbaudījumus, kuru 
veikšanai nepieciešama gan erudīcija, gan sportiskums, gan prāts. 

Reinis Otisons, 
novada sporta darba organizators
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Kopā ar novembra tumšajiem vakariem  atkal ir klāt Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļa. Tas ir ir projekts, ko Ziemeļvalstīs kopš 1997.
gada administrē biedrības “Norden” asociācija (Foreningen Norden 
Forbund). Latvijā to koordinē Ziemeļu Ministru padomes birojs 
sadarbībā ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras 
centru un biedrību “Norden” Latvijā. Šī projekta galvenais uzde-
vums ir Ziemeļvalstu literatūras un kultūras iepazīšana. Nedēļas 
laikā bibliotēkās notiek lasījumi, stāstu stāstīšana, literatūras 
izstādes, debates, konkursi un citi pasākumi. (http://norden.lv/
projekti/rhoncus-ut-eleifend-nibh-porttitor/). Galvenie notikumi ir 
Rīta stundas lasījums bērniem un Krēslas stundas lasījums pieau-
gušajiem – visās Ziemeļvalstu bibliotēkās tiek izslēgts elektriskais 
apgaismojums, iedegtas sveces, un sanākušie apmeklētāji ieklau-
sās rakstītajā vārdā. Tas ir kā savdabīgs rekords – vienota teksta 
lasīšana vienotā laikā apmēram 2000 Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu bibliotēkās.

Adventa laikā jau ceturto reizi klausītājus aicina Kokļu mūzikas festivāls 
“Gaismas ceļā”. Šogad pirmā Adventa laikā viens no festivāla muzikāla-
jiem notikumiem norisināsies kultūras namā “Lielvārde” – 27. novem-
brī, plkst. 17.00 kultūras nama Lielajā zālē.

Šī gada festivāla tematika ir Laiks. Laiks ziemas stāstiem, ziemas burvībai, 
ziemas priekiem, blēņām, nosalušiem pirkstiem un degungaliem. Šos ziemas 
stāstus jaunākie koklētāji izspēlēs Lielvārdē. 

Koncertā kultūras namā “Lielvārde” tiksies 270  koklētāji no Aizkraukles, 
Alojas, Ādažiem, Babītes, Baložiem, Daugavpils, Jūrmalas, Ķekavas, Kolkas, 
Lielvārdes, Limbažiem, Madonas, Mārupes, Rīgas, Salaspils, Saulkrastiem, 
Špoģiem, Valkas, Vecumniekiem un Zvejniekciema.

Šajā koncertā būs dzirdami ansambļu individuālie priekšnesumi, kā arī apvienotā ansambļa izpildījumā pir-
matskaņojumus piedzīvos Jutas Bērziņas, Daces Bleikšas, Latvītes Cirses, Edgara Lipora un Lauras Jēkabsones 
jaundarbi.

Ieejas maksa: 3,00 eiro, skolēniem un pensionāriem: 2,00 eiro.
Festivālu rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadarbībā ar nodibinājumu 

“Kokļu mūzikas centrs Balti”, Lielvārdes novada Kultūras centra struktūrvienību 
kultūras nams „Lielvārde” un Salaspils novada kultūras namu “Rīgava”. Festivālu 
finansiāli atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds un Rīgas dome.

2016. gada 30. novembrī 
Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejā  
plkst. 13.00
Andrejdienas svinību 
ietvaros notiks dzejoļu 
konkursa „Rudens 
dziesma” noslēguma pasākums. 

Aicināti visi konkursa dalībnieki un dzejas mīļotāji! 

Sestdien, 12. novembrī, dienu pēc Lāčplēša dienas Jumpravas 
vidusskolā pulcējās spēcīgākie novadnieki, lai pārbaudītu savus 
spēkus visdažādākajās disciplīnās. Šogad sacensības pulcēja 30 
dalībniekus vairākās vecuma grupās. 

Jumpravā noskaidrots „Lāčplēša ausu” ieguvējs

Sacensību organizatori bija saga-
tavojuši visplašāko pārbaudīju-
mu klāstu – galda teniss, arm-
restlings, virves vilkšana, „dēlī-
tis” jeb „planks”, sienas balstīša-
na jeb „krēsliņš”, atspole, pumpē-
šanās mūzikas ritmā („Bring Sally 
up”), tāllēkšana no vietas, šautriņu 
mešana, pievilkšanās, pietupieni, 
lekšana ar lecamauklu, svaru stie-
ņa spiešana guļus, hanteļu turēša-
na, svaru bumbas grūšana. 

Diena tika sadalīta trīs daļās. 
Pirmajā daļā dalībnieki pēc saviem 
ieskatiem veica individuālos pār-
baudījums. Paralēli tiem notika arī 
armrestlings un galda teniss. 

Otrajā dienas daļā – „dēlītis”, 
pumpēšanās, sienas balstīšana jeb 
„krēsliņš”, atspole, un šīs disciplī-
nas dalībnieki veica vienlaicīgi. 

Trešā dienas daļa bija virves vilk-
šana. Dalībnieki dienas laikā mek-
lēja komandas biedrus, lai pieda-
lītos virves vilkšanas sacensībās. 
Vienīgais noteikums – kopējais 
komandas svars nedrīkst pārsniegt 
500 kilogramus. 

Sacensību rezultāti
Individuālās disciplīnas:
Šautriņu mešana: 1. Artūrs 

Pokšāns, 2. Raivis  Zālītis, 3. Agris 

Krūklis
Tāllēkšana: 1. Ansis Dreiska, 2. 

Raivis  Zālītis, 3. Agris Krūklis
Sienas balstīšana jeb „krēsliņš”: 

1. Tomass Sparāns, 2. Armands 
Jurēvičš, 3. Kristiāns Vjaters

Lecamaukla: 1. Tomass Sparāns, 
2. Artūrs Pokšāns, 3. Ansis Dreiska/
Kristaps Skudra

Pievilkšanās: 1. Deivids Gavrilovs, 
2. Ansis Dreiska, 3. Raivis Zālītis

„Dēlītis” jeb „planks”: 1. Artūrs 
Kurpnieks, 2. Sergejs Cviguns, 3. 
Ansis Dreiska

Pumpēšanās: 1. Ansis Dreiska, 
2. Deivids Gavrilovs, 3. Sergejs 
Cviguns

Atspole: 1. Raivis  Zālītis, 
2. Kristaps Skudra, 3. Andrejs 
Ļeonovičš

Pietupieni: 1. Tomass Sparāns, 2. 
Ansis Dreiska, 3. Sergejs Cviguns

Kopvērtējums individuālajās dis-
ciplīnās: 1. Raivis  Zālītis, 2. Ansis 
Dreiska, 3. Artūrs Pokšāns

Uzvarētāji spēka disciplīnās:
Svaru bumbu celšana: 1 svara 

kategorija (turpmāk – K)  Kristiāns 
Vjaters, 2K Andrejs Ļeonovičš, 
3K Mikus Laganovskis, 4K Ansis 
Dreiska, 1 SK Olita Bašena

Spiešana guļus: 1K Mikuss 
Bašens, 2K Andrejs Ļeonovičš, 3K 

Sergejs Cviguns, 4K Ansis Dreiska, 
1 SK Inta Agriņa

Hanteļu turēšana: 1K Kristiāns 
Vjaters, 2K Andrejs Ļeonovičš, 
3K Mikus Laganovskis, 4K Ansis 
Dreiska, 1 SK Amanda Ļeonoviča

Galda teniss: 1. Māris Vjaters, 2. 
Kristaps Skudra, 3. Dailis Pušpurs

Laušanās ar rokām: 1K 1. Ansis 
Dreiska, 2. Mikus Laganovskis, 3. 

Agris Krūklis
Laušanās ar rokām: 2K 1. Inta 

Agriņa, 2. Mārtiņš Graumanis, 3. 
Kaspars Ostrovskis

Virves vilkšana: 1. “Jumprava”, 2. 
“Jumpravieši”, 3. “Lēdmane” 

Galveno balvu “LĀČPLĒŠA 
AUSIS” sacensību kopvērtējumā 
izcīnīja Raivis Zālītis.

Organizatori saka lielu pal-
dies sacensību atbalstītājiem – 

Jumpravas vidusskolai, „Lienas 
medum”, Lielvārdes novada spor-
ta un kultūras attīstības fondam, 
sidra darītavai „Mr. Plūme”, SIA 
“Māris&CO”, manajumprava.lv.

Paldies visiem palīgiem un dalīb-
niekiem! 

Reinis Otisons, 
novada sporta darba  

organizators

Raivis Zālītis – galvenās balvas ieguvējs sacensībās “LĀČPLĒŠA AUSIS”. 			        Autora foto

Sapņi 
par nākotni

Katru gadu Ziemeļu bibliotēku 
nedēļai ir sava tēma. Šogad tā 
ir “Nākotne Ziemeļos”. Ikviens no 
mums savu reizi ir sapņojis par 
nākotni – kāda tā būs, ko atne-
sīs? Nākotne var būt tepat tuvu, 
kā mazajam Gārmanam, kuram 
jau rīt jādodas uz skolu, taču tā 
var būt arī tāla, izfantazēta, kā 
Ziemeļvalstu rakstnieku mēģināju-
mos iztēloties nākotnes ainas uz 
mūsu planētas: gan jautras un pār-
pilnas asprātīgiem izgudrojumiem, 
ko veikuši mazie brāļi Tatu un Patu 
Ērmotnē, gan padrūmas, kad uz 

zemes ir palicis pavisam maz dze-
ramā ūdens un ikvienu cilvēka soli 
kontrolē saujiņa militāristu...

Gaidīsim Jūs bibliotēkās no 14. 
līdz 20. novembrim, lai ieklausī-
tos grāmatu fragmentu lasījumos 
sveču gaismā. Padomāsim, ko mēs 
katrs, dzīvojot šodienā, gaidām no 
nākotnes, kādas ir mūsu nākotnes 
vīzijas. 

Ilona Misāne, 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļas vecākā 
bibliotekāre

No 4. novembra kultūras namā “Lielvārde” 
darbojas “Biļešu Paradīzes” kase
Iespēja iegādāties biļetes uz koncertiem,  
izrādēm un citiem kultūras notikumiem visā Latvijā. 
Kases darbalaiks: 
Otrdiena - Piektdiena: 12.00 – 19.00 
Sestdiena, svētdiena un pirmdiena: SLĒGTS
 	 Kase darbosies arī 1 stundu pirms pasākumiem.

Ieeja: brīva (par ziedojumiem)
Valoda: angļu (ar tulkojumu latviski)
Vietu skaits ierobežots! 
Pieteikties iespējams pa tālruni 26111319 vai 29215791, 
e-pasts: agnija.kazusha@gmail.com

2016. gada 4.  decembrī no plkst. 10.00 līdz 12.00 
meditācijas sesija un lekcija ar Teravādas budistu  
mūku un meditācijas skolotāju godājamo  
John Paramai Dhanissaro no Taizemes  
Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā!



Novada notikumi12 Nr. 12 (473) / ceturtdiena / 2016. gada 17. novembris

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Zane 
Aperāne, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

70. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Baiba Saltupe
Aleksejs Bolotovs
Anastasija Fišere
Viktors Seļezņovs

Eduards Maksimovičs
Ludmila Volkova
Lielvārdes pagastā
Ziedonis Kunderts

Velta Zaķe
Staņislavs Berševics
Jumpravas pagastā

Staņislava Grebeško
		  	 	

75. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Nadija Škapare
Regīna Lazdiņa
Ārijs Rudzītis

Jumpravas pagastā
Anita Freimane
Marija Kārkliņa

	 80. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Skaidrīte Tilaka
Biruta Piroga

Lielvārdes pagastā
Broņislavs Pastars
Jumpravas pagastā
Jānis Daumanis

Jānis Griķis

85. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Janīna Krūza
	
	 90. dzimšanas dienā

Jumpravas pagastā
Sholastika Andžāne

Lēdmanē
Marija Tomsone

Ja nevēlaties, lai informācija 
par jūsu dzimšanas dienu tiktu 
publicēta pašvaldības izdevu-
mā, lūdzu, sazinieties ar paš-
valdību: tālr. 26610250 vai 

e-pasts: lz@lielvarde.lv

Sirsnīgi sveicam 
oktobra jubilārus

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2016. gada 16. decembrī. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš - 2. decembris.

Speciālizlaidums  
22. decembrī. 

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

2016. gada oktobrī no mums 
šķīrušies (miršana reģistrēta 
Lielvārdes novada dzimtsa-
rakstu nodaļā):
Lielvārdes pilsētā
Anita Ignatoviča, dzim.1944.g.;
Bernardīna Alekseja, 
dzim.1930.g.;
Jānis Aleksejs, dzim.1956.g.;
Anna Zosēna, dzim.1936.g.
Lēdmanes pagastā
Ilmārs Hartmanis, dzim.1948.g.
Marija Brence, dzim.1944.g.

 Lielvārde
17.11. plkst. 19.00
Kultūras namā „Lielvārde” 
Latvijas Republikas proklamēša-

nas 98. gadadienas svētku kon-
certs „Es esmu Lielvārde, es esmu 
Latvija”.

Pašvaldība pasniegs apbalvo-
jumus “Goda Lielvārdietis” un 
“Atzinība”.

Piedalās: VPDK „Vēji”, VPDK 
„Lāčplēsis”, JDK „Pūpolītis”, jauk-
tais koris „Lāčplēsis”, senioru 
koris „Kamene”, sieviešu vokālais 
ansamblis „Pusnakts stundā”, vokā-
lais ansamblis „Mik7”, bērnu koris 
„Lielvārde”.

22.00  svētku balle ar grupu 
„Kalnu ielas muzikanti”.

Ieeja bez maksas.

27.11. plkst. 17.00
Kultūras namā „Lielvārde” 
Kokļu mūzikas festivāla „Gaismas 

ceļā” koncerts. Sīkāka informāci-
ja 11. lpp. 

No 10.12.
Kultūras namā „Lielvārde” 
Ikšķiles mūzikas un mākslas sko-

las pieaugušo mākslas studijas 
izstāde „Baltā pasaka”.

11.12. plkst. 16.00
Pie kultūras nama „Lielvārde”
Ziemassvētku gaidīšanas jam-

padracis un Dūraiņu svētki.
No plkst. 16.00 darbosies 

Ziemassvētku tirdziņš. Plkst. 17.00 

norisināsies ikgadējie Dūraiņu svēt-
ki. Plkst. 18.00 būs iespēja bau-
dīt teātra izrādi bērniem „Pūces un 
viņas draugu piedzīvojumi”. Aicinām 
ģērbties silti, jo svētku burvību bau-
dīsim ārā! Ieeja bez maksas.

16.12. plkst. 18.00
Kultūras nama „Lielvārde” 2. 

stāva zālē
Lielvārdes novada Mūzikas un 

mākslas skolas koncerts.

17.12. plkst. 17.00
Kultūras nama „Lielvārde” lie-

lajā zālē
Bērnu vokālās studijas „Mikauši” 

Ziemassvētku koncerts.
Ieeja bez maksas.

18.12. plkst. 13.00
Kultūras nama „Lielvārde” lie-

lajā zālē
Bērnu un jauniešu deju kolektīva 

„Pūpolītis” Ziemassvētku koncerts. 
Ieeja bez maksas.

21.12. plkst. 19.00
Kultūras nama „Lielvārde” lie-

lajā zālē
Latviešu komponistu skaistākās 

Ziemassvētku dziesmas koncert-
programmā „Tev tuvumā”.

Ieeja: 10,00 eiro, 12,00 eiro (uz 
paaugstinājuma).

Biļetes iespējams iegādāties no 
2.novembra tiešsaitē www.bilesu-
paradize.lv, „Biļešu paradīze” kasē 
kultūras namā „Lielvārde” un citur 
Latvijā.

31.12. plkst. 21.00
Kultūras nama „Lielvārde” lie-

lajā zālē
Jaunā gada sagaidīšana.
Par lielisku vakaru parūpēsies 

Dailes teātra aktieri Aldis Siliņš 
un Lauris Subatnieks. Par muzikā-
lo noformēju rūpēsies grupa „Vēja 
radītie”.

Ieejas maksa: 15,00 eiro (foajē), 
20,00 eiro (lielajā zālē).

Rezervāciju iespējams veikt pa 
tālr.  65053684 vai rakstot e-pastu: 
knlielvarde@lielvarde.lv.

 Jumpravā
18.11. plkst. 18.00
Jumpravas kultūras namā
Valsts svētku koncerts par godu 

Latvijas Republikas 98.gadadienai 
„Saules mūžu Latvijai”.

  Lielvārdes novada pašvaldības 
apbalvojumu „Goda Lielvārdietis” un 
„Atzinība” pasniegšana. Svētku kon-
certā piedalīsies Jumpravas kultūras 
nama amatiermākslas kolektīvi.

18.11. plkst. 21.00 
Jumpravas kultūras namā 
Valsts svētku balle ar grupu 

„Amulets”. Galdiņu rezervēšana 
Jumpravas kultūras namā vai knjum-
prava@lielvarde.lv, 25450061 līdz 
17.11.2016.

26.11. plkst. 18.00
Jumpravas kultūras namā
Andrejdienas sadancis 
„Ar meitām dancot gāju,
Naudu bēru zābakos”
Ieeja – 1,00 EUR, pensionāriem 

un jauniešiem līdz 16.g.v. – 0.70 
EUR.

27.11. plkst. 16.00
Jumpravas Sv. Jāņa ev. lut. 

baznīcā
 Garīgās mūzikas svētku noslēgu-

ma koncerts. Uzstājas vokālā grupa 
“Putni”, Jekaterina Suvorova (arfa), 
solistes – Iveta Romancāne, Agnese 
Urka un Ilona Dzērve – Tālute.

No 6.12. 
Jumpravas kultūras namā
Lielvārdes novada Mūzikas un 

mākslas skolas Jumpravas mākslas 
klašu audzēkņu izstāde.

11.12. plkst. 15.00
Jumpravas kultūras namā
Trešās adventes tirdziņš un kon-

certs. Uzstājas Elizabete Krēģere.
Aicinām tirgotājus pieteik-

ties Ziemassvētku dāvanu tirdzi-
ņam Jumpravas kultūras namā. 
Kontakti - knjumprava@lielvarde.
lv, 25450061.

16.12. plkst. 18.00 
Jumpravas kultūras namā
Lielvārdes novada Mūzikas un 

mākslas skolas Jumpravas mūzikas 
klašu audzēkņu koncerts.

18.12. plkst. 16.00
Jumpravas kultūras namā
Ceturtās adventes tirdziņš un 

koncerts.
Uzstājas jauktais koris 

„Jumprava”. Aicinām tirgotājus pie-
teikties Ziemassvētku dāvanu tir-
dziņam Jumpravas kultūras namā. 
Kontakti - knjumprava@lielvarde.lv, 
25450061.

21.12. plkst. 12.00
Jumpravas kultūras namā
Ziemassvētku pasākums senio-

riem. Pieteikšanās Sociālajā die-

Mīļi sveicam 2016. gada 
oktobrī Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētos jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā
Markusu, Oliveru.
Lielvārdes pagastā
Alisi Gabrielu.
Lēdmanes pagastā Raivi.

nestā Jumpravā. Ballē uzstāsies 
„Rumbas kvartets”.

27.12. plkst. 11.00
Jumpravas kultūras namā
Rīgas jauniešu leļļu teātra „I–ā” 

Ziemassvētku uzvedums bērniem 
„Burvju Ziemassvētki”. Ieeja ar 
ielūgumiem.

01.01.2017. plkst. 00.30
Jumpravas kultūras namā
Jaungada balle. 
Spēlē grupa „Klibs taurenis”.
Galdiņu rezervēšana Jumpravas 

kultūras namā vai knjumprava@liel-
varde.lv, 25450061 līdz 30.12.2016.

 Lēdmanē
Līdz 29.12
Lēdmanes tautas namā 
Edmunda Glūdiņa foto izstāde 

„Pie jūras dzīve mana”.  

26.11. plkst. 16.00
Lēdmanes tautas namā 
Suntažu amatierteātra „Sauja” 

izrāde „Līnis murdā”. Ieeja: 1 eiro.

17.12. plkst. 13.00
Lēdmanes tautas namā 
Trio „Mediante” Ziemassvētku 

koncerts “Tik laimīgs”. Ieeja: 2 eiro, 
pensionāriem, skolēniem 1 eiro.

18.12. no plkst.10.00 līdz 13.00
Lēdmanes tautas namā 
Dāvanu tirdziņš.

19.12. plkst. 18.00 
Lēdmanes pamatskolas spor-

ta hallē
Ziemassvētku egle pirmssko-

las vecuma bērniem. Leļļu teātris 
„Tims”. 

21.12. plkst. 14.00
Lēdmanes tautas namā 
Pensionāru pēcpusdiena.

23.12. plkst. 19.00 
Sv. apustuļu Pētera un 

Pāvila Lēdmanes Romas kato-
ļu baznīcā 

Ķeipenes vokālais ansamblis 
„Mirklis” un Andris Upenieks ielūdz 
uz Ziemassvētku koncertu.

Līdzjūtības
Noriet saule vakarā,

Mežu galus zeltīdama;
Nolīkst klusi sirmā galva,

Saules ceļu aiziedama.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mīļajai audzinātājai  
Jolantai Rogai, vecmāmiņu aizsaulē aizvadot.

4.a klases bērni un viņu vecāki

Vairs manis neesot?
Ak, neticiet, es esmu

Gan rasas pilienā, gan ziedā smaržīgā,
Ar jums es būšu vienmēr jūsu atmiņā.

Skumju brīdī esam kopā ar Paulu Lorēnu un viņas ģimeni,  
no tēta atvadoties.

Jumpravas vidusskolas 4. klase un audzinātāja 

Asaras kā vēlas lāses
Dvēselē līst un līst.

Mātes Mīlestība glāsta
Vakar, šodien, rīt.
Tā paliek mūsos -

Tai nāve netiek klāt.
                    (G. Ulmane)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ilzei Kreišmanei,  
māti aizvadot mūžībā.

Lielvārdes novada domes deputāti

Priedes sērās šalko klusi,
Bērzi zaļās galvas liec.

Kādēļ, sirds, tu aprimusi?
Vēl tik maz zem saules iets.

Skumju brīdī esam kopā ar pāragri aizgājušā  
Endija Gerasimova tuviniekiem.

Miķelsonu un Cīruļu ģimenes

No Tevis tik daudz bija ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd…

Ar skumjām paziņojam, ka 2016. gada 4. novembrī mūžībā 
aizgāja māmiņa, vecmamma un vecvecmamma Mētra Puča. 

Piederīgie

24.12. plkst. 16.00 
Sv. apustuļu Pētera un Pāvila 

Lēdmanes Romas katoļu baznīcā 
Ziemassvētku dievkalpo-

jums ar Lēdmanes sieviešu kora 
piedalīšanos.

01.01.2017. plkst. 00.30
Centrā pie ūdenstorņa
Jaungada salūts.


